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A harmadik Szeged 
Az avatás, melynek ünnepén a hivatalos 

Magyarország és a katolikus egyház talál-
kozik a fogadalmát beváltó és az egyetem-
nek otthont adó Szeged város közönségé-
vel, nemcsak a fogadalmi templomnak, 
az egyetemnek, az árkádok sorának és az 
árkádok alatt elhelyezett pantheonnak 
szól, hanem megilleti a várost is, a te-
reiben, uccáiban, épületeiben, szobraiban 
látható, polgárainak lelkében, szivében élő 
harmadik Szegedet. 

Az első Szeged volt a mult század há-
romnegyedének patriarkális vidéki váro-
sa, amely a multakból Mező-Szeged hagyo-
mányait hozta magával. Rendszertelenül 
terült szét a Tisza partján a régi vár kö-
rül, kevés volt a kohézió, mely összefor-
rasztotta volna a Felső- és Alsóvárost és 
Palánkot. Hiresek voltak nagy vásárai, 
kulturáját a kegyes atyák oskolája és Du-
gonics András emléke képviselte. A negy-
vennyolcas időkből fölötte lebegett Kossuth' 
mondása: Szegednek népe, nemzetem 
büszkesége, elárvult hazámnak egyetlen 
oszlopa. 

Az első Szegedet az árviz söpörte el. 
Nyomába lépett a második .Szcgld, a ki-
rályi biztosság városa. Ezt a Szegedet 
még valamennyien, akik már megjártuk a 
dantei emberélet utjának felét, ismerjük. 
Az öregebbek látták a város szintiének 
emelését, a körtöltés gyűrűjének elkészül-
tét, a hid építését, a fiatalabbak pedig a 
házak sorakozását, a keretek betöltését 
és egy fejlődésében bizó, akarásában erős 
vidéki város képének kialakulását. Azokon 
kiviil, amit gazdaságiakban termelt ki 
magából, ez a Szeged lendítette fejlődésé-
nek útjára Mikszáthot, Gárdonyit, Tömör-
kényt. Összetételében egyszerű volt ez a 
Szeged is. Dankó Pista hegedűje szólal-
tatta meg érzésének húrjait. 

Ma, a háborúnak vérzivatara után, de 
még mindig a megpróbáltatások hullám-
gyűrűinek közepette, kapujában állunk a 
harmadik Szegednek. Se a külső képe, 
se a lelke ennek a Szegednek nem olyan 
egységes, mint volt a másik kettőé. Mé-
reteikben a régiek számára ismeretlen tö-
megek, az Alföld homokján eddigelé ott-
hontalan formák sarjadoznak a régi pol-
gár-város zuguccáinak és sikátorainak he-
lyén s a várost domináló Tisza helyett 
a város kezd uralkodni a szerető emlé-
kek és a romboló haragok folyója fölött. 
Lelkiekben is újszerű, idegen feladatok elé 
került a város, melyeknek nem hiányoz-
nak a nehézségei, összeütközései. Kapu-
jában állunk a nagyvárossá átfejlődő har-
madik Szegednek, amelynek a fejlődés so-
rán kell majd megtalálni egységét nem-
csak az architektúrában, hanem a felada-
tok átérzésében és megvalósításában is. 

Az avatás, a zárókőletétel s a velük kap-
csolatos ünnepségek az idegenforgalom-
nak egészen szokatlan méreteit varázsolják 
Szegedre. A nagy teljesítmények láttára 
a városnak lesz része elismerésben, jó-
akaratú vállveregetésben, sőt talán fel-
felvillan a miért éppen Szeged? kérdése 
is. Számolnunk kell ezekkel a lehetőségek-
kel, hisz nagyon sokszor intézték el Sze-
gedet a múltban azzal, hogy a rekonstruk-
ció idején az állam túlzottan teljesítette 

ezzel a várossal szemben minden kötele-
zettségét. 

Nos, ez az, amiről nyíltan kell beszél-
nünk. Mi, szegediek, hálásak voltunk a 
segitő kéz iránt, amely a végveszély órá-
jában nyúlt felénk, de nem hisszük, hogy 
csak a város az, amely hálára van köte-
lezve. Az országnak is érdeke volt, hogy 
egy gazdasági és kulturális centrum te-
remtődjék az Alföld medencéjének déli 
részén, amely magyarságát tudja kisugá-
rozni a déli Végek felé. És ennek a cent-
rumnak a megteremtésében, akárhogyan 
nézzük is, mégis Szeged lakosságát, pol-
gárságának őserejét illette meg. 

A vendégek, akiket szeretettel köszön-
tünk, necsak azt lássák, hogy mit kapott 
Szeged, hanem a falak, az épitménvek mö-
gött érezzék meg azt is, hogy mit áldozott. 
Ha egy-két rövid napnak ünnepi hangu-
latából nem is tudják megállapítani, leg-
alább sejtsék meg azt a heroikus erő Feszí-
tést, azt az anyagi teljesítőképesség hatá-
rát súroló áldozatkészséget, melyet ez a 
város tanúsított nemcsak akkor, mikor fo-
gadalmát beváltotta, mikor otthont adott 
az egyetemnek, hanem kezdettől fogva, 
mikor önmagát felépítette. 

Szegeden nem szimbolikus jelentőségű 
mondás, hanem élő valóság, hogv itt 
minden ember maga rakja le házának 
alapját. Másutt az alapokat kiássák, hogy 
építeni lehessen, Szegeden fel kell hor-
dani az alapot, hogy legyen mire építeni. 
Generációk erőfeszítése, áldozatkészsége, 
könnye, de egyúttal az alkotásban érzett 
gyönyörűsége forrasztotta össze ezt a vá-
rost hordozó mesterséges talajt. És mert 
ebben a munkában része volt egész Sze-
gednek, azt kérjük a vendégektől, hogy 
elismerésük mértékét ugy szabják meg, 
hogy az necsak az élen állókat illesse, 
hanem jusson belőle az épilö hangijának, 
a névtelen polgárnak is. 

Az alsdorfl bánya 
katasztrófáját bányalég* 

robbanás okozta 
25t-re emelkedett a halottak száma 
(Budapesti tudósítónk telefonjeler.'és*.) 

Aachenhői jelentik: Az Anna-bánya katasztrófa 
okának kérdését egyre sürgetőbben feszege-
tik. A bányaigazgatóság kommünikéinek sem-
mitmondó tartalma a bányamunkások köré-
ben nagy izgalmat keltett. Úgy látszik annak a 
feltevésnek lesz a legtöbb alapja, hogy a sze-
rencsétlenséget bángalégrobbanás okozta. A 
főaknából jövő hatalmas légnyomás azután 
felrobbantotta az akna bejáratánál felhalmo-
zott benzint és igy történt, hogy az igazgató-
sági épület és az aknatorony is rombadőlt. 
Az Anna-bánya első és harmadik tárnájában 
csütörtökön reggel ismét megindult a munka. 

Alsdorf, október 23. A bányaszerencsétlen-
ség halálos áldozatainak száma csütörtökön 
délután kettővel szaporodott. Ma két ujabb 
halottat hoztak fel a bányából és ezekkel most 
a halottak száma 25t lett. A legutóbb felho-
zott halottak közül az egyiket az Anna III. 
egyik zsákuccájában találták meg, ahová való-
színűleg az Anna II. tárnából menekült. 

Klebelsberg 
Iría: Back Bernát. Szeged felsőházi 

képviselője 
Szeged városa az utolsó évtizedek alatt 

csak igen ritkán talált valakit méltónak 
arra és tüntetett ki azzal, hogy díszpolgá-
rává választotta. Ugy tűnik fel nékem, 
mintha az Alföld nehéz művelésű televény 
talajának karaktere — mely csak annak 
nyújtja gyümölcsét, ki arra magát két 
kérges tenyerének nehéz munkájával ér-
demessé tette — átragadt volna Szeged 
város lakosságára is, mely kegyeit min-
dig csak fösvényen osztogatta és abban 
csak a nemzet legkiválóbbjait részesítette. 

De mig a nagy hazafiak, Kossuth Lajos, 
Deák Ferenc, Andrássy Gyula, Wekerle 
Sándor, Apponyi Albert a mi lokális ér-
dekeinktől távol állottak és hódolatunk 
csak a nagy államférfiaknak szólt, egy 
emberöltőn át való mellőzések után egy 
oly férfiura akadtunk, ki a trianoni vész 
nehéz napjaiban megértő lélekkel párt-
fogásába vette városunkat és ez az első 
eset, hogy a csodálaton kivül az ősszetar-
tozandóság érzése és a szeretet szálai is 
fűznek ahoz, kit ma városunk díszpolgá-
rává akarunk választan'.. 

Ragaszkodásunknak és tiszteletünknek 
ez a megnyilatkozása nem szorul indoko-
lásra. 

A munkások ezrei áldóan emelik fel 
munkától kérges kezeiket és a kenyéradó 
minisztert mindennapi imájukba foglal-
ják. Áldják a kulturát hozó minisztert a 
tanulni vágyó ifjak és leányok ezrei, kiknek 
a továbbképzésre megadta a lehetőséget 
és áldja az alkotó minisztert Szeged vá-
rosának 120.000 lakosa, ki az inség ke-
serű napjai után — midőn Trianon min-
ket a boldogulás minden lehetőségétől 
megfosztott — hajdani jólétünk romjain 
megálmodta a jövő boldogulásának lehe-
tőségét és az áimot valósággá varázsolta. 
Az ő dicsőségét hirdetik nemcsak az élet-
telen, hatalmas paloták, melyek mintegy 
varázsszóra nőttek ki a földből, hanem a 
szellem is, mely az uj termekben él, mely 
az egyszerű vidéki város helyén oly kul-
turközpontot teremtett, mely mintegy örök 
figyelmeztető s mint világító torony hir-
deti a szomszédos államok hullámtengeré-
ben a magyar kultura fölényét. 

Ha a történelemben oly férfiak után 
kutatunk, akiknek maradandó alkotásai-
val az ő örökbecsű munkásságát összeha-
sonlíthatjuk, kénytelenek vagyunk vissza-
tekinteni a renaisance nagy tör-
ténelmi alakjaira: Mátyásra, az igazságos-
ra, a hatalmas pápákra és fejedelmekre, 
II. Gyulára, X. Leóra, a florenci Medici 
Casimo és Lőrincre. Mint egy régi világ 
romjain évtizedeken át tartó szakadatlan 
munka nyomán kinyilottak a renaisance 
virágjai, ugy sarjadzott és nőtt ki gróf 
Klebelsberg Kunó megértő és zseniális 
irányítása mellett Trianon romjaiból a 
mai Szeged. 

Mint a rení^sance nagy alakjai, ugy 
alkotott ő a népoktatás fejlesztése te-
rén is. Holnap szentelik fel az általa épí-
tett 5000-ik iskolát, mely számban nem 
foglaltatnak az ügyvezető igazgatósága 
alatt mükődó Julián Egyesületek által 



DELMAGYARORSZAG 1930 október 24. 

Boszniában és Horvátországban létesített 
iskolák. 

Gróf Klebelsberg Kun'ő néhány nap 
előtt az ipartestületben egy rövid kijelen-
tést tett, mely talán sokak előtt észrevét-
lenül, tehát anélkül hangzott el, hogy mé-
lyebb nyomokat hagyott volna, mely azon-
ban jelentőségénél fogva megérdemli, hogy 
helyes megvilágításba helyezzük, mert fé-
nyesen tüJcrözi vissza gróf Klebelsberg 
Kunónak városunkhoz való viszonyát. 

Azt mondotta, hogy sokszor szemrehá-
nyással illetik, mert mindent Szegedért 
tesz, csak azért, mert Szeged képviselője. 
Ez azonban helytelen beállítás s ezzel szem-
ben az állja meg a helyét, amit ő mond 

s ami szerint azért lett Szeged város kép-
viselője, mert látta és érezte, hogy Sze-
gedért kell valamit tenni, Szegedet meg 
kell menteni a pusztulástól. Tehát a leg-
nagyobb veszély idején ott termett a rés-
nél és azóta minden gondolata, érzése és 
törekvése oda irányul, hogy városunkat 
fejlessze és naggyá tegye. 

Ma a legnagyobb kitüntetést nyujtjuk 
át, amelyet egyáltalában adhatunk, ami-
kor gróf Klebelsberg Kunót a város dísz-
polgárává választjuk. Tulajdonképen 
azonban nem teszünk mást, mint kifeje-
zésre juttatjuk és megerősítjük, hogy al-
kotásai révén gróf Klebelsberg Kunó 
már régen Szeged város Dolgára és — 
disze. 

A hadbíróság Ítélkezik 
a romániai szov jetkémkedés vádlottfai felett 

Bukarest, október 23. A szovjetkémkedési ügy-
ben csütörtök reggeltől kezdve folytatták a ki-
hallgatásokat. Véglegesen megállapították,hogy 
az ügy a maga egészében a hadbíróság ügy-
körébe tartozik. Három-négy nap múlva a le-

tartóztatottakat átviszik a katonai fogházba. 
A sziguranca ismét több letartóztatottat bocsá-
tott szabadon, köztük Mihaileanu fővárosi ta-
nácsost, a parasztpárt egyik vezérét. 

Benes a szenzáncióthalhászó 
cseh sajtóról 

CBudapesti tudósítónk telefonjelcntése.) 
Prágából jelentik: A' képviselőház külügyi bi-
zottságában Benes külügyminiszter reflektált 
a vita folyamán elhangzottakra. Hangoztatta, 
hogy nem igaz az, hogy a revizionista tábor 
növekedőben van. A revizionista mozgalom 
emelkedése egyébként az illető országban lévő 
politikai konstellációtól függ. Való, hogy a 
béke nem huzamos valami, hanem állandóan 
harcolni kell érte. A mai helyzet komoly, de 
nyugodtak és tárgyilagosak lehetünk és biz-
hatunk önmagunkban. A cseh sajtó — mondta 
a miniszter — szenzációs híreket közölt kül-
földi követek diplomáciai lépéseiről. Ezek a 

híresztelések egyrészt indiszkrécióknak tekint-
hetők, másrészt tűrhetetlenül valótlan szenzá-
cióhajhászások. Ilyen lépések napról-napra 
előfordulnak s politikai, gazdasági, kulturális 
és más kérdésekre vonatkoznak. Részletesen 
foglalkozott a miniszter az olasz követnek a 
trieszti perrel kapcsolatos fellépéseivel s han-
goztatta, ho.gy Krofta meghatalmazott minisz-
ter helyesen mondotta, hogy lehetetlen a sajtót 
megakadályozni az olasz eljárás bírálatában, 
mert a sajtó Csehszlovákiában szintén szabad, 
másrészt az olasz sajtó is bírálja Csehszlo-
vákiát. 

Súlyos panamavád 
Madgearu mlnisszíer ellen 

Bukarest, október 23. A' Viitorul közli az \ 
Epoca egyik cikkét, melyben Mares mérnök 
azzal vádolja meg Madgearu minisztert, hogy 
az uj mozdonyok vásárlása alkalmával Vid-
righinnel, a román vasutak főigazgatójával 
közös üzletet kötött s a szállítandó mozdo-
nyokra adott 100 millió előlegen megosztozott. 

Az osztozkodás, irja a lap, testvéries volt a 
regátbeliek és az erdélyiek közt. .Ebben az 
egyben csodálatos az összhang a kormánypárt 
két frakciója közt. A Viitorul erélyesen köve-
teli, hogy a miniszter válaszoljon a táma-
dásra, mert ilyen váddal terhelve nem ma-
radhat egy napig sem tovább állásában. 

Mesier János csaposlegény gyilkolta meg 
az Auguszta-telepi vendéglő szakácsnőjél 

A gyilkos csütörtökön este beismerő vallomást lelt 
Budapest, október 23. Mesteri detektivmunka 

és bravúros rendőri nyomozás nem egészen 
24 óra alatt megoldotta egy rejtélyes, véres 
bűnügy titkát. Szerdán délután öt órakor tőr-
tént, hogy. borzalmas rablógyilkosságot fedez-
tek fel az Auguszta-telep kaszinóépületében. 
Az épület a telep központjában, a Horthy 
Miklós-téren fekszik és vendéglőből és a hozzá-
épített kultúrházból áll. Az utóbbi épületben 
van egy előadóterem, amelynek dobogója alatt 
megtalálták a vendéglő szakácsnőjének, a 62 
éves Soltész Károlynénak a holttestét. 

Délután öt órakor találtá^ meg a holttestet, 
de az épület tulajdonosai Már reggel tudták, 

hogy bűntény játszódott le a kaszinóban. Reg-
gel ugyanis a szakácsnő szobáját üresen talál-
ták és a szobában lévő vaskazetta, amelyben 
a napi bevételt szokták tartani, fel volt törve 
és tartalma eltűnt. A szakácsnő szobájával 
szemben lévő kisfülkében aludt Mester János 
28 éves kiszolgálólegény, aki csapos és házi-
szolga volt egyszemélyben. A nyomozás menete 
Mester ellen irányult. « 

Az Auguszta-telepen történt rablógyilkosság 
tettesét, Mester János csaposlegényt a rendőr-
ség csütörtökön elfogta. A gyilkos a felsorakoz-
tatott bizonyítékok és a detektívek keresztkér-
dései alatt megtört és beismerő vallomást tett. 

Fogadalmi templom orgonahangversenyének jegyei 
50 fillérfői 3 pengőig a Délmagyarország jegyirodában 

Szemüveg 
Ciebmann 

lótsxerésxnél. K e l e m e n n c c o . 

Elmondotta, hogy Kolozsváron fivére és nő-
vére nagy nyomorban élnek és nekik akart 
pénzt küldeni. Soltész Károlyné szakácsnőt 
nem akarta megölni, de amikor a pénzt magá-
hoz vette, az asszony felébredt és ő ijedtében 
megfojtotta. A kihallgatás során elmondotta 
még a gyilkos, hogy mint vitte át vállaira 
emelve a holttestet a színpadra és hogyan 
rejtette el a színpad alatt. A pénzt a kuglizó-
ban ásta el. A gyilkos csaposlegényt pénteken 
szállítják át az ügyészségre. 

Népszámlálás — román módra 
Bukarest, október 23. Most jelentek meg a ro-

mániai népszámlálási ivek és a népszámlálási uta-
sítás. Az anyanyelvről igy intézkedik a rendelet: 
Anyanyelv az a nyelv, amelyen az illető övéivel 
szokás szerint beszélget és amelyet szüleitől ta-
nult. A nemzetiségre vonatkozólag ugy intézkedik 
az utasítás, hogy ezt a rovatot mindenki saját 
lelkiismerete és családi, valamint történelmi tradl-
cáói alapján Írja be és pedig azt a nemzetiséget, 
amelyhez tartozónak érzi magát. Az utasitás felso-
rolja az egyes nemzetiségeket, ezek például: ma-
gyar, német, székely, zsidó, stb., ugy, hogy a 
magvarokat és a székelyeket külön választja, hogy 
ezzel a magyarság számarányát kisebbnek tüntet-
hesse fel. Ezzel szemben például a szászok és « 
svábok közt nem tesz különbséget. A zsidóság 
külön nemzetiséget képez. 

8" 5 r i ^ « ! ö D D d i v a t a p u l i o v e r I 
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Szekeres ismét legyőzte 
Mölber Világbajnokot 

Budapest, október 23. A nemzetközi motorveze-
téses kerékpárverseny csütörtöki revánsmérkőzéséö 
Szekeres megismételte vasárnapi bravúrját és Möl-
ler világbajnok revánskisérlete nem sikerült. A 
közel 8000 főnyi közönség előtt lefolyt mérkőzés-
ben Szekered 20 méterrel győzött Möller feleett, 
mlg Istenes 300 méterrel maradt hátra harma-
diknak. 

A második futamban Möller fölényesen győzött i 
rövid távokra beállított istenes és Szekeres felett 
Möller 42 perc alatt futotta meg az 50 kilométe-
res távot, mig a második, Szekeres már 7 körrel 
lemaradt utána. 

BudapestI «« 

gász dióKolasszoí 
legelsőrendü minőségben házhoz szállít a 
wr 4 ^^ ^ Szénkereskedelm! w ẑ. m. I. Részvénytársaság 
Boldogasszony sugárut 17. szám. Telefon 9-58. 

Bútorszállításokat 
legelőnyösebben vállal helyben és vidékre 

Ungár és Dauer ,¡¿№0 cég 
Klauzál tér 5. szám. m Telefon 22—32. 

Ha $61 és olcsón akar étkezni, 
Gelcz-étkezdéti8CUk 

keresse fel rászdát 
Feketesas ucca 10. ™ 

E g y m e n t i ( 4 t á l é l e i 1 Pengő 

Mindazon rokonok, lóbarátok, Ismerősök, 
kik feleltheteten feleségein temetésén meg-
jelentek, koszorú és virógadománya'kknl fáj-
dalmamat enyhítették, ezúton fogadják hálás 
köszönetemet. 
377 Hátin Béla. 
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CsüíörlöRön 
megíortotiáJc a s z e g e d i ifjúság 

Ssem Imre-ünnepéi 
Glattfelder püspök ünnepi miséfe a Templom-téren — ötezer 

diák előtt leplezték le a Szent Imre szobrot 

1930 október 19. 

Minisztertanács 
Budapest, október 23. A kormány tagjai csü-

törtökön délután gróf Belliim István miniszter-
elnök elnöklésével minisztertanácsot tartottak, ame-
lyen Ernszt Sán.lor népjóléti és munkaügyi mi-
niszter tett különböző előterjesztéseket az inség-
akció megszervezésére vonatkozólag. A javasla-
tokhoz a minisztertanács hozzájárult. A minisz-
tertanács. amely ezután folyó ügyeket tárgyalt, 
este fél 10 órakor ért véget. 

Boris király esküvője miatt 
Bethlen nem megy Szófiába 
Szófia, október 23. Boris királynak az ortodox 

szertartás szerint Bulgáriában megtartandó eskü-
vőjét november 2-re tűzték ki. Az esküvővel kap-
csolatos program teljes mértékben igénybeveszi 
a bolgár államférfiakat. Ezért gróf Bethlen István 
magyar miniszterelnök megváltoztatta eredeti szán-
dékát és Ankarából visszatérőben mm fog ki-
szállani Szófiában, mert nem volna alkalma, hogy 
Liapcsev miniszterelnökn^k visszaadja a tavasz-
szal Budapesten tett látogatást s egyidejűleg érint-
kezésbe lépjen mindazokkal a bolgár tényezőkkel, 
akikkel szerelett volna személyesen megismerkedni. 

II Bo. X, november 15-én startol 
az Atlanti Óceán átrepülésére 
( B u d a p e s t i t u d ó s í t ó n k t e l e f o n j e l e n -

t é s e . ) Friedrichshafenből jelentik: A Doiner mü-
vek gépóriása, « Do. X november 15-én startol 
az Atlanti Óceán átrepülésére. A világ legnagyobb 
repülőgépe Lisszabonnál hagyja el a kontinenst 
és repül Newyorkba. Az Azori-szigeteknél közben 
leszállást terveznek az üzemanyag kiegészítésére. 

Diákzavargások Kairóban 
Kairó, október 23. Kairóban az alkotmánymó-

dosító rendelet kihirdetésével kapcsolatban diák-
tömegek tűntettek a kormány ellrn, A rendőrség 
szétszórta a tüntetőket. Kairó körül több páncélos-
vonat cirkál a vasutvonalakon. A főbb vidéki 
városokban jelentékeny csapatokat vontak össze. 

Uj keresztény tábornoka van 
Kínának 

London, október 23. Csang-Kai Sek váratlan meg-
keresztelkedésének híre nagy feltűnést keltett ugy 
Sanghaiban mint Nankingban. Általában azt hiszik, 
hogy ez a tény különös jelcn'őséggel bir épp most 
a kommunisták felett aratott megsemmisítő győ-
zelem után. A Beuter Iroda sanghaii tudósítója 
szerint a megtérésnek messzemenj hatása lesz 
Kina jövendőjére. 

R zsidó nemzetilanács bojkottja 
a palesztinai törvényhozó tes-

tület ellen 
Jeruzsálem, október 23. A zsidó nemzeti tanács 

elhatározta, hogy bojkottálni fogja a tervezett 
palesztinai törvényhozó testületet, min!hogy Anglia 
uj politikája tervszerűen gúnyt űz a zsidó nemzeti 
otthon eszméjéből. A tanács az m j o l néphez és 
az egész civilizált világhoz fordul a zsidóság jo-
gainak. elismeréséért. 

Ujrendszerü Máv. kocsik 
a gyümölcsexport szolgálatában 

Budapest, október 23. Csütörtökön délután Biid 
János kereskedelmi miniszter a kőbányai felső-
pályaudvaron megtekintette a Máv. tij gyümölcs- és 
főzeiékszállitó kocsijait. Az uj gyümölcs- és főze-
lékszállitó kocsik nagy rakterületükkel, szellőztető 
berendezéseikkel és önműködő légfékjeikkel t f n 
nek ki. Az utóbbi berendezés folyt;'n jelentéke-
nyen nagyobb sebesség mellett is telj?s üzem-
biztonsággal közlekedhetnek a kocsik s emellett a 
berendezés egy 25 kocsiból álló szerelvérnvel 5 
fékező megtakarítását teszi lehetővé. A kocsik fe-
hérre vannak festve, hogy belsejük nrn í l kevésbé 
melegedjék fel. Egyelőre 50 ilyen koc«i készült el 
a vasúti beruházások terhére. Ezeket a külföldre 
irányuló gyümölcs- és főzelékszállitmányok szá-
mára fogják felhasználni. 

(A Délmagyarország munkatársától) A fogadalmi 
templom harangjainak zúgása jelezte csütörtök 
reggel nyolc órakor az ifjúság Szent Imre és Szent 
Gellért ünnepének kezdetét. Az Iskolák növendékei 
zárt csoportokban 8 óra előtt vonultak a térre. 
Az egyes iskolák előtt feketébe öltözött tanárok, 
tanárnők, tanitók, tanítónők haladtak. Hosszúidéig 
tartott, amig az ötezer diák felvonult és elfoglalta 
helyét a templom főbejárójával szemben. A tér 
a lányiskolák szines csoportjával tarkítva ele-
ven, impozáns képet nyújtott. 

Nyolc óra előtt néhány percoel a szegedi és 
környékbeli plébánosok, lelkészek karinges cso-
portjától övezve feltűnt dr. Glattfelder Gyula püs-
pök és Angelo Rótta pápai nuncius alakja. Csupa 
bibor és arany, fényes főpapi jelvények csillog-
tak a kísérők kezében. A nuncius mellett halad-
tak: dr. Haász István tábori püspök, dr. Horváth 
Gvőző kalocsai segédpüspök és még többen az 
egyházi és világi előkelőségek közül. I 

Á főbejáró előtt felállított tábori oltáron Glatt-
felder Gyula püspök pontifikált 

ünnepi szentmisét. 
A nuncius és a többi méltóságok az oltár előtt el-
helyezett vörösbársony székeken foglaltak helyet. 
Mise közben felhangzott a szegedi ifjúság impozáns 
kórusa, ötezer diák énekelte Kapossy Gyula ve-
zénylete alatt a 16-ik századbeli egyházi himnu-
szokat. Az evangélium után 

dr. Sík Sándor 
lépett a szószékre és mondott mélyhatásu be-

A mise után kezdődött meg az az ünnepély, 
amelynek keretében leleplezték Szent Imre szobrát. 
A szobor a püspöki palota kiugró tagjának orom-
sarkán kapott helyet, szemben a n olcszögletü to-
ronnyal és egyik legszebb disze az árkádos Tem-
plom-térnek. 

Az egyházi méltóságok rögtönzött emelvényen 
helyezkedtek el. Középen a pápai nuncius ara-
nyos bibortrónusa állott, mellette ültek a főpapok, 
Glattfelder Gyula megyéspüspök, Haász István tá-
bori püspök, Radnay Farkas címzetes érsek, Hor-
váth Győző felszentelt püspök, Székely István apos-
toli helynök, Várhelyi József pápai prelátus, dr. 
Erdélyi László, Kogulowitz Károly egyetemi taná-
rok, dr. Szalag József kerületi főkapi'ány, dr. Muny 
tyán István táblai tanácselnök, a belvárosi kato-
likus egyházközség világi elnöke. 

Az emelvény körül sorakozott fel a fehér kar-
inges papság. Az emelvény baloldalán állt a szó-
szék, közvetlenül a leleplezésre váró szobor előtt. 
Szemben az emelvénnyel az iskolák szerint cso-

szédet 
Visszapillantást vetett a csan'ádl egyházmegye 

múltjába. Felelevenítette azt a 900 éves jeíenetet, 
amikor a marosvári székesegyház cintermében a 
magyarság ezrével járult e keresztvízhez, amikor 
Gellért püspök papjaival reggeltől estig, napokon 
keresztül keresztelt Ez volt a csanádi egyházmegye 
születése. Szent Gellért püspök a magyar ifjúság 
első nevelője. 

— A mai fiatalságnak, ha a múltba tekint, van 
kire néznie, különösen akkor, ha ott látja Szent 
Gellért oldalán Szent Imrét. Kettőjükben testesül 
meg a magyar ifjúság legnagyszerűbb ideálja. 
A magyar ifjúság kettőjükben eszményképet lát. 
őket kell néznie és hozzájuk kell alakulnia. 

— Aki egészen nekivaló, önmagának való ideált 
kíván, azt megtalálja Szent Imrében. A tisztaság 
ereje nem a gyengeség, nem a világtól való el-
fordulás jele. Az a tiszta ember, aki töretlenül ép 
lélekkel áll a világban, kemény gerinccel és emelt 
homlokkal. Az erős izomnak, a piros vér-
nek, a ragyogó szemnek az erénye a tiszta-
ság. A felsőbb ember ereje ez. Két törvény 
él és küzd az emberben, az egyik a test törvénye, 
a másik a lélek törvénye. E küzdelem elől nincs 
kitérés. Az egyik uralkodik a másikon. A tisz-
taság az emberben lakó felsőbb ember uralma 
az alsóbb emberben. A Szent Imrék, a Szent Gel-
lértek ennek az erőnek a csúcsait járják és jó 
nekünk, hogy bennük van támaszunk, hogy lát-
hatjuk, hogy az ember erre is képes. 

portosult diákság, a bajtársi egyesületek, az Emeri-
cána tagjai zsúfolásig megtöltötték az egész teret. 
A tömegben rfiszruhás rendőrök állottak és dísz-
ruhás rendőrök vontak kordont az emelvény körül. 

Kilenc óra után néhány percoel kezdődött meg 
az ünnepség. Gárdonyi József budapesti egye-
temi hallgató szavalta el Sik Sándor Dux Emeri' 
cus cimü költeményét, majd 

Marcel Károly pápai kamarás, 
a Szent Imre-kollégium igazgatója tartott beszédet. 

— A lélek nagyjai a magasba törnek — mon-
dotta többek között —, mindaddig, amig a szob-
rok talapzatát el nem érik. A lélek nagyjai szo-
borba kívánkoznak, mert a szobor szimbólum, 
szimbóluma annak a dicsőségnek, amit a nagy 
lelkek aratnak a test felett. Szent Imre herceg lel-
kében is élt az emberi erők tobzódó hatalma és 
Szent Imre élele mutatja meg, hogy az ember nem 
ugy jut el a szentek magasságáig, hogy Isten 
másnak, különbnek teremti. Szent Imre királyi sarj 
volt, vigyáznia kellett, hogy el ne vakitsa a fény, 
a pompa, hogy el ne ragadja a dicsőség csábí-
tása, Imre herceg érezte a vér erejét is, de kemény 
harc után győzelmet aratott benne a lélek ereje. | T O M M I X , FE8CET5 TIGRIS ,Mmbft 

A Szent Imre-szobor leleplezése 



Az ember csak ugy juthat el Szent Imre herceg 
magasságához, ha leküzdi a földi dicsőség csábi, 
lásait.és a vér parancsait megtagadja. Ez a szobor 
szimbolizálja a legszebb, a legszentebb^ a leghatal-
masabb lelki erőt. 

Amikor Marcel Károly idáig ért beszédében, 
a szoborról lehullott a lepel 

é-s Szent Imre herceg kőbefaragott lehajtott fejű, 
aranyliliomos alakja szelidcn nézett az áhítatos 
diákezrekre. 

— A főidből csak a test van — folytatta Marcel 
Károly—, a lélek az egek magasságából jön és szo-
borrá akar acélosodni, a lélekdiadalt várja. 

A beszéd után Kuna Aladár az Emericaua ne-
jében mondott beszédet, majd 

Bertcz János egyetemi tanír 
a Katolikus Kör elnöke lépett a szószékre. 

— Amikor most Szent Imre szobráról lehullott a 
lepel — mondotta Berecz János —, különös diszt 
nyert ez a tér, amelynek kövezetét belátható idő-
kön át a magyar intellektus ujabb és ujabb gene-
rációi fogják taposni. Ujabb és ujaabb nemzedé-
kek nőnek majd, amelyckpt mindenkor körül fog-
nak venni a változó társadalmi szokások, az e nfc#r-
alkotta ingatag elvek, a nagy országtragédiákat 
követő hisztériás idők szülte romboló eszmék 
mindazok a jól, vagy rosszul hangzó jelszavak, 
amelyekkel a modern korok a szabad gondolat 
jelmezébe akarják öltöztetni a maguk erkölcsi 
romlottságát. Ujabb és ujabb generációk támadnak, 
amelyeknek fogékony lelke felett a jónak és rossz 
nak szelleme, a vallási erkölcs angyala és az álla-
tias szabadosság démona fogja vivni örök időkön 
keresztül a maga harcát, azt a harcot, amelytől 
nemcsak az egyén üdvössége, vagy kárhozata, 
hanem országok romlása és felvirágozása is függ. 

— A szegedi ünnepségek tengelyében egy való-
sággá vált, márványba foglalt fogadalom áll, Is-
tenhez közelgő tornyaival, de ami ez a kővé vált 
hálaimát körülveszi, koszorúzza, az mind az ifjú-
ságért épült. Az mind tiértetek van. Ez a tér a 
magyar intellektus és ezzel együtt a magyar jövő 
bölcsője, amely felett védangyalként áll magas 
picdesztálján az ifjúság örök ideálja, a lelki szép-
ség és az intellektuális nagyvonalú keresztény 
élet fogalmának megtestesülése, Szent Imre her-
cég. Az ő szemei előtt fog kifejlődni azoknak a 
nemzedékeknek a szelleme, amelyek a magyar 
kultura ezen fellegvárában nevelkednek és amelyek 
innen viszik el azokat a lelki készségeket, amelyek-
nek birtokában a magyar társadalmi élet első 
soraiban kell majdan küzdeniük. Lengjen tehát 
ezen árkádok felett a legdicsőbb magyar ifjúnak 
a szelleme, szolgáljon buzdításul és erőforrásul 
az ő példája és legyen az ő liliomszála királyi 
jogar, amely előtt ennek az egyetemnek a pol-
gárai mindenkor alázattal fognak meghajolni, mert 
a szentéletü királyi herceg eszményképe nem pusz-
ta történelmi emlék csak, a mai korra oktrojált 

ideál, az ő erkölcsi felsőbbrendűsége időbeli táv-
latokat átfogó erővel tanit és mindig aktnálitásban 
marad. Te sokat szenvedő, tűrő, de a jobb jövőt 
biztosan remélő magyar ifjúság, amely egyetemi 
éveid alatt minden nap magad előtt fogod látni 
vallásod és országod e nagy szentjét, ugy ragasz-
kodj hozzá, vagy ugy tagadd meg őt. hogy ezzel 
nemzeted legszentebb tradícióihoz ragaszkodtál, 
vagy azokat tagadtad meg. 

— íme átadjuk nektek ezt a szobrot és vele 
együtt azt a szellemi vezért, akit nyolc évszá-
zaddal ezelőtt az Isten különös kegyelme küldött 
el nektek. Ez az Istenhez fordult lélek, ez a fe-
gyelmezett tiszta élet legyen a példaképetek, az 
ő áldása kisérje munkátokat, a szenteket termő 
Magyarország újjáépítésében. Mindig csak őt kő. 
vessétek. 

Dr. Berecz János mélyhatásu beszéde után a 
tanítóképezde énekkara egyházi dalokat adott elő 
és ezzel fejeződött be a Szent Imre-ünnepély. 

Szent Imre matiné a színházban 
A Szent Imre herceg jubiláris ünn pségek ke-

rán a szegedi ifjúság részvételével Klimkó Józsa 
leányliceumi tanárn í és FKbás Oszkár reáliskolai 
tanár rendezésében sikerült matiné volt a szín-
házban csütörtök délelőtt. A nézőtéren zsibongó 
ifjúság és hozzátartozóik lelkes tömege adtak ke-
retet az előadásnak, amelynek első száma a ka-
tolikus tanítóképző fiunővendékeinek kórusa és 
zenekara által interpretált, Deménv: Szent Imré-
hez cimü kompozíciója volt, Kapossy Gyula kar-
mester vezetése mellett. Kovács Jolán hatásosan 
szavalt Prológusa után impozáns élőkép gyi'n ör-
ködtette a nézőket. A piarista gimnázium t'n^k-
kara előadta Kőnig—Radványl: Szent Imre him-
nuszát nagy sikerrel. Hantházy Sári mondott be-
szédet a jövő leánynemzedék feladatairól, majd 
N. Czlke Gáborné tartott tartalmas előadást és 
kiosztotta a Katolikus Nővédő által hirdetettt pá-
lyázatban résztvett legjobb dolgozatok jutalmát. 
A pályadíjnyertesek Hantházy Sári, aki di ;nyertes 
dolgozatát mondotta el, Fekete Mária és Szivessy 
Piroska. 

A dijak kiosztása után a tanítóképző növendékek 
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Sik—Dohnányl Szent Imre himnuszát adták elő. 
Tordaj Agos cisztercita író Szent Imre királyfi 
cimü egyfelvonásosában sikerrel szerepeltek a reál-
iskola és reálgimnázium növen lékei, névszerint: 
Tóbiás Lóránt, Czeke Miklós, Román Miklós, Ku< 
kovlts Lajos, vitéz Halmos Árpád, Schlát Antal, 
Farkas Tibor. MiháAovits Mihály, Szegszárdy Jó. 
zsef .Ügyes élőkép követte a színdarabot, majd 
a Baross cserkészcsapat zenekara eljátszotta a 
Pápai himnuszt. Az előadáson megjelent a dísz-
páholyban Angelo Itatta pápai nuncius és dr. 
Glattfelder Gyula megyéspüspök, akiket a közönség 
felállással és tapssal üdvözölt. Az előadást elismerő 
tapsokkal kisérte az egybegyűlt közönség. 

A pénteki program 
Reggel 7 órakor gróf Zichy Gyula kalocsai érsek 

felszenteli a fogadalmi templomot. A szertartás 
alatt világi hivők nem lehetnek jelen a templom-
ban. 

Délelőtt 10 órakor tartja az első misét a felszen-
telt templomban Angelo Rótta pápai nuncius. A 
mise keretében ajánlják fel Szeged várost Jézus 
Szentséges Szivének. A felajánló imát a polgár-
mester mondja. 

Délelőtt 11 órakor az egyetem zárókőletételí ün-
nepi közgyűlése. 

Délben 12 órakor a törvényhatósági bizottság 
díszközgyűlése. 

Délután 3 órakor az Emericana díszközgyűlése 
a piarista gimnáziumban. 

Délután fél 6 órakor érkezik meg Serédi Jusz-
tinián hercegprímás. 

Délután 6 órakor az alföldi katolikusok disz-
gyülése a városházán. 

Este fél 8 órakor orgonahangverseny a foga-
dalmi templomban. 

Este 9 órakor helyezik el Szent Gellért Velencé-
ből hozott ereklyéjét a fogadalmi templomban. 

A főispáni hivatal közli, hogy a kormányzó 
tiszteletére rendezendő szombati diszebéden disz. 
magyarban, Ferenc József kabátban, vagy zsakett-
ben lehet megjelenni, esetleg fekete zakóban is. A 
frakk és a szmoking mellőzendő. 

Knittel kirakatait! 
Széchenyi tér 2. ^ Kárász ucca 15. 63 
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R O M E K A R P A D A — « a « S r a Kárpáti képszalon 
kiállítási termében. 
Bejárat Oroszlán u. 

SZEGEDI GYEREKEK GALÉRIAJA 

Szécsényi Mária Hábel Józsi Vig Lili 
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Szeged ünnepi köntösben várja 
az ünnepségeket 

Csülöríökön 81 püspök és számos egyházi mélíóság érkezel! Szegedre 

jKépw tatelógn» dl]toltal| E J H f í f g 

_ J&imevét 
az an gol "ib u » 

isége 1 L fotolemez 
és film minősége 
révén szerezte. Kapható» 
Liebmann 
55 

(A D é l m a g y a r o r s z á g m u n k a t á r s á t ó l ) 
Csütörtökre már egészen ünneplőbe öltözött a 
város. A házak ormára felrepültek a zászlók, a 
magyar trikolór és a város lobogója lengett a 
városháza tornyán és homlokzatán is, az uccákon 
díszruhás rendőrök posztoltak, még az esőre hajló 
idő is megkönyörült az ürn-pségek rendezőin, a 
mélyen uszó felhőkből nem hullott az eső, sőt 
délután három óra felé, igaz hogy csak rövid 
időre, de a nap is kisütött. A nyilvános ünnep-
ségek délelőtt kezdődtek meg. az ifjúság tartotta a 
Templom-téren Szent Imre ünnepélyét, amelynek 
lefolyásáról lapunk más helyén közlün'i részletes 
beszámolót. 

Rendkívül 
sok idegen 

érkezett a csütörtöki vonatokkal Szegedre. A szál-
lók nagyhirtelen megteltek, az uccákon nézelődő 
vendégek sétáltak. 

Klebelsberg kultuszminiszter 
délután két perccel két óra után érkezett meg a 
repülőtérre. Tizenkét óra után inlult el a gép a 
Mátyás-téri repülőtérről és a kultuszminiszteren 
ldvfll elhozta Petri Pál államtitkárt. Kertész K. 
Róbert államtitkárt, Szil.v Kálmán helyettes á lam-
titkárt, az egyetemi osztály vezetőjét és dr. Kul- J 

Belvúrosl Moxl Péntek, szombat, vasárnap 

Ramon Novarró 
diadalmas nagy attrakciója: 

A repülő flotta 
és a K í s é r ő m I I s o r . 

Előadások kezdete 5, 7, 9, vasár- és ünnepnap 3, 5, 7, 9 órakor 

Kotxó Mozi Péntek, szombat, vasárnap 

Donkozákok dala. 
relemről 13 felvonásban. Főszereplők: 

Hans Adalbert v. Schlettow 
és a világhírű 

Donkozák Kórus SergeJ Járod vezényletével. 
Azonkívül: T in ta Mukl . 

Előadások kezdete 5, 7, 9, vasár- és ünnepnap 3, 5, 7, 9 órakor 

• • • • • • • • i j g n - i M W M B W M a w B a a B W 
Sxécfieayl Mozi Október 24-én, pénteken 
T i t t r n l r ¿ i c v f k l ^ á í a Detektivtőrténet 7 fplv.-ban 
J.I1HUH C | 9 £ a l l a j a . Főszereplő: l a c k Holt. 
Azonkívül: A P A C S O K . Apacstörténet 8 felvonásban. 
Főszereplő: D o n A l v a r a d ó . Olcsó helyórakkdl! 
Előadások kezdete 5, 7, 9; vasár- és ünnepnap 3, 5, 7, 9 órakor 

csár István miniszteri titkárt. A repülőgép há-
romzsor körülrepült a város felett, azután simán 
leereszkedett a repülőtérre. A repülőtéren a gépből 
kiszálló kultuszminisztert dr. Aigner Károly fő-
ispán és dr. Somogyi Szilveszter polgármester üd-
vözölte. 

A miniszter kíséretével együtt a püspöki palo-
tába ment. ahol a megyéspüspök szükkörü ebédet 
adott tiszteletére. Délután félnégy órakor meg-
tekintette a leszámolópalota mellett épülő audi-
tóriumot és este résztvett a katolikus gyűlésen, 
amely után a Horthy-kollégiumban bennlezett 
szállására vonult vissza. 

Délután, a félhat órakor érkező gyorsvonattal 
igen sok előkelőség jött meg, köztük 

számos egyházi méltóság 
gróf Zichy Gyula kalocsai érsek, Rótt Nándor 
veszprémi püspök, Virágh Ferenc .pécsi püs-
pök, Shvoy Lajos székesfehérvári püspök, Han-
nauer István váci püspök, dr. Tiefentalle József 
pápai kamarás, dr. Martini Aurél pápai prelátus, 
.Mofonvl Dénes pápai prelátus oldalkrninok. dr. 
Wéber Pál veszprémi oldalkanonok, dr. Gebauer 
Antal pécsi püspöki irodaigazgató. Megérkezett 
gróf Széchenyi György is, aki a megyéspüspök 
vendége. Az egyházi méltóságok számára a püs-

í pöki szemináriumban rrn lezlek be lakosztályokat. 

ladás és a tökéletesség«. Szociális kérdéseket 
fejtegetett, a válságról beszlélt és arról, hogyi 
milyen vallástalan volt a nép, »a nyugatról 
sok szemét özönlött be — mondotta —, a 
ruhátlanság, a frizura, a panama, a protekció, 
a prostitúció, de ő minden rossznak hisz a 
halálában és minden jónak a diadalában*. 

Azután a házasságkötések számának csök-
kenéséről beszélt, az egyházi áldás nélkül ma-
radt házasságokról, a születések számá-
nak csökkenéséről, a törvénytelen gyerekek: 
számának szaporodásáról, ami azt mutatja, 
»hogy itt grasszál közöttünk a szabad szere-
lem«. . 

A falu problémájáról beszélt azután, majd 
kijelentette, hogy ma nincsen igazibb magyar 
program, mint jobbá lenni, felülmúlni a nem-
zeteket műveltségben, erkölcsben és tudomány-
ban. Majd a szexualizmas elleni küzdelemre 
hivta fel a katolikusságot. 

Gróf Széchenyi György az Alföld katolikus 
hitéletéről beszélt, P. Bangha Béla szociális 
kérdéseket fejtegetett. 

Dr. Menyhárt Gáspár szavai zárták be a 
diszgy ülést. 

I N G Y E N 
gramofonlemez csere 312a 

Fonyó Soma radiószakfizletében, Kölcsey ucca 4. 
| W L e m e z k ö l c s ö n z é s . "M 

Éber Antal — 
a budapesti kamara elnöke 

( B u d a p e s t i t u d ó s í t ó n k t e l e f o n j e l e n -
t é se . ) Budapestről jelentik: A budapesti keres-
kedelmi és iparkamara csütörtök délutáni teljes 
ülése madarasi Beck Gyula báró és Becsei Antal 
felszólalása után közfelkiáltással Éber Antalt vá-
lasztotta elnökévé. Az uj elnök székfoglalójában 
hangoztatta, hogy igazságtalanság a nigykereske-
dői és kiskereskedői árak eltérő alakulásáért a 
kiskereskedőt és kisiparost tenni felelőssé, holott 
ennek az oka nálunk és másutt is a közterhek 
óriási megnövekedése. Hangsúlyozta továbbá, hogy 
a kamara működésében vezető szemponlnik kell 
lennie r m a k a törekvésnek, hogy a forgalmiadó 
mielőbb lebontassék. 

KNAPPÉ JÁNOS t B o h n ) ÉTTERMEI 
Szeged, Vár ucca 2. sz, (Kultúrpalotával szemben. 

D POLGÁRI SERFŐZDE 
világhírű sörkülönlegességei 

állandóan csapon 
Kitűnő ételek és borok. 

Figyelmes kiszolgálás. 

Halászlé és süliőal 
minden időben. 

354 

Táróra reggel 4 órakor. 

bundák, kabátok, ruhák, kalapok 
legszebbek 

P. Reich Erzsi cégnél Í ^ T & X t ^ ^ N01 
Csütörtökön este megtartották 

az alföldi katolikus gyűlés 
első diszgyülését 

„A keresztény ember i d e á l j a : a haladás és a tökéletesség" 
Menyhárí Gáspár, Wolkenberg Alajcs, gróf Széchényi György és Bangha Béla lar-

lofíak előadásokat 
(A Délmagyarország munkatársától.) Az 

alföldi katolikusok első diszgyülésére zsúfolá-
sig megtelt csütörtökön este a Tisza nagy-
terme. A pódiumon gróf Zichy Gyula kalo-
csai érsek egyházi, dr. Menyhárt Gáspár egye-
temi tanár világi elnök foglalt helyet, továbbá 
a nagygyűlés szónokai: dr. Wolkenberg Ala-
jos prelátus, egyetemi tanár, gróf Széchenyi 
György és Páter Bangha Béla. 

Az első sorokban ültek gróf Klebelsberg 
Kunó kultuszminiszter, Angelo Rótta pápai 
nuncius, Radnai Farkas c. érsek, dr. Glatt-
felder Gyula csanádi, dr. Rott Nándor vesz-
prémi, dr. Hannauer A. István váci, dr. Haász 
István tábori és Horváth Győző felszentelt 
püspökök, Székely Gyula apostoli kormányzó 
a szatmári egyházmegyéből, Marczdl Mihály 
pápai prelátus, dr. Aigner Károly főispán, 

dr. Somogyi Szilveszter polgármester, dr. Be-
recz János egyetemi tanár, a Katolikus Kör 
elnöke, őrgróf Pallavicini Alfonz, 

Dr. Menyhárt Gáspár 
nyitotta meg a diszgyülést. 

— Nemrégen olvastam egy amerikai folyó-
iratban megjelent közleményt — mondotta —, 
mely azt bizonyítgatta, hogy a vallás ma már 
fölösleges, a haladásnak kerékkötője és egy 
másikat, mely egy uj, a tudománytól inspi-
rált világi vallás szükségességét hirdeti, mely 
vallás a való tényeken nyugvó irányelveit 
a természet- és társadalomtudományból venné 
kölcsön. Azt mondani: fölösleges a vallás: 
tagadása az egy igazi Istennek. Mondani, hogy 
Jézus nem szabhatott irányt a XX. század 
emberiségének: tagadása Krisztus istenségé-
nek. Állítani, hogy a .tudomány adjon vallást, 
vagy legyen vallássá: idegen Isten állítása az 
örök Isten helyébe annak végtelensége, vég-
telen jósága, végtelen irgalma, végtelen igazsá-
gossága nélkül. Tudomány és hit nem egymást 
kizáró ellentétek, hanem egymást kiegészítő 
segítő élettársai az embernek. 

— Odakünn vergődik az élet, a pusztulás 
szélén támolygunk erőfogvoltan — mondta 
ezután. Hol vannak a természet- és gazdaság-
tudósok és hol a tudós szocialisták? Miért nem 
segítenek a bajokon? Nem állja utjokat sem 
a hit, sem a vallás. Próbáljuk meg azonban 
követni az Üdvözitő nyomdokait, amelyek itt-
vannak a világ végeztéig, bevágva úttalan 
utakba is, gyakoroljuk a jót, amelyre ő ta-
nított. Ma vihar tombol. Becseg, ropog a vi-
lág. Villámok cikáznak, hullámok csapkodnak. 
Csak a kereszt áll szilárdan, a Krisztus ke-
resztje. Higyjünk és bizzunk benne! 

Dr. Wolkenberg Alajos 
tartotta meg ezulán előadását, amit azzal kez-
dett. hogy »a keresztény ember ideálja a ha-
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Mülhoffer lakástervező fülkéiéi az iparktálllíáson! 
Az ékszertolvaj lány 

megköszönte fiznapi fogház-
büntetését 

(A D é l m a g y a r o r s z á g m u n k a t á r s á t ó l ) 
Ezév áprilisában dr. TWer József egyetemi ma-
gántanár szobaié; n . t keresett. A jelentkezők közt 
volt Behán Mária is(. Az orvos felesége a háló-
szobában tárgyalt a leánnyal, közben telefonhoz 
hivták és néhány percre magúra hagyta a leányt. 
Behán Mária észrevette, hogv az éjjeli szekrény 
lapján ott fekszik a Treerné nagyértékü brilliáns 
gyűrűje és arany karperece. J Hitelen felkapta az 
ékszereket és mielőtt az orvosné visszatért volna, 
kisurrant a lakásból. A lopást azonnal észrevették. 
Utána siettek és megtalálták a leányt, am nt az 
egvlk uccában éppen az eltűnt brilliáns gyűrűt 
próbálgatta. 

Dr. Tree«" Józsefné feljelentésére Behán Mária 
ellen megindult a bűnvádi eljárás. Ügyét csütörtö-
kön tárgyalta a szegedi járásbíróság. Béhán Mária 
töredelmesen bevallotta a lopást Elmondotta, 
bogy teljesen meg akart javulni, szakilrni szeretett 
volna a züllött élettel. Ezért határozta el magát, 
hogy dolgozni megy. A jószándék azonban csak 
addig tartott, amíg az ékszereket meg nem pil-
lantotta. EUenálhatattaB vágyat érzett, hogy az 
ékszereket magával vigye. A bíróság a sok eny-
hít« körülményt mérlegelve, Behán Máriát 10 napi 
fogházra Ítélte. A leány az Ítéletet megköszönte. 

Hz anyát kétheti, 
a szülésznőt egyhónapi fogházra, 
az apát 8 hónapi börtönre Ítélték 

(A D é l m a g y a r o r s z á g m u n k a t á r s á t ó l ) 
Purglv Emil csanádmegyei főispán cselédjei vol-
tak a vádlottak csütörtökön a szegedi törvényszék 
előtt megtartott bünperben. Pintér Mária 20 esz-
tendős gazdasági cselédnek hosszú időn keresztül 
udvarolt az uradalom öreg ispánja, Popovics Ár. 
kádla. Az év tavaszán a leány áldott állapotba ke-
rült. Amikor errfil Popovics tudomást szerzett, 
minden erejével aznn volt, hogy a leány a mag-
zatot pusztítsa el. Pintér Mária vonakodott, de az 
öreg ispán azzal érvelt, hogy 6 családos ember és 
ha a dolog kitudódik, nagy botrány lesz otthrn. A 
leány végül is ráállt a dologra és felkereste ifj. 
Tóth Andrásné szülésznőt. Tóthné ezután elvégezte1 

a tiltott műtétet. A dolog tudomására jutott a 
csendőrségnek és a három ember ellen megindult 
a nyomozás. 

A csütörtöki tárgyaláson Pintér Mária beismerte, 
hogy Popovics tanácsára ifj . Tóth András ni'val 
tiltott műtétet végeztetett. Áz öreg ispán és a 
szülésznő ellenbrn tagadták, hogy valami közük is 
Vnne a dologhoz. 

A biróság egész sereg tanút hallgatott kf. Ezek 
azonban csupán azt igazolták, hogy a leány több-
ször beszélt a dologról, azt azonban nem tudták 
megmondani, hogy az öreg ispánnak tényleg volt-e 
köze a leányhoz. Dr. Fekete László védőbeszéde 
után a biróság ítéletet hozott, amelyben Pintér 
Máriát kétheti fogházra ítélték. A törvényszék eny-
hítő körülménynek vette a leánv töredelmes beis-
merő vallomását. Ifj. Tóth Andrásnét, aki a nyo-
mozás alatt tett beismerő vallomását indokolatla-
nul vonta vissza, egyhónapi fogházra, mig az 
öreg ispánt 8 hónapi börtönre ítélték. Az öreg 
ispánnál a biróság sulyosbitónik vette azt a kö-
rülményt. hogv casáldos ember létére tapasztalat-
lan leányt csábított el. Pintér Mária az Ítéletben 
megnyugodott, az öreg ispán és a szülésen') fel-
lebbezel!. 

„Pletykáztam, 
ahogy az öreg asszonyok szoktak 

A 72 éves asszony rágalmazás! pöre 

M 

(A Délmagyarország munkatársától) Érdekes rá-
galmazási pórt tárgyalt csütörtökön dr. Gaál já-
rásbiró. Az ilgynek két vádlottja volt, Csonka 
Istvánné és leánya, Csonka Mária. A két nő — 
Csonkáné 72 esztendős —, nemrégiben súlyos 
pletykát terjesztettek v. Varga Antalnéról, az 
alsóvárosi egyházközség elnökének feleségéről. Azt 
híresztelték, hogy v, Vargáné kiment az alsóvárosi 
lemetőhd 'virágot lopni Azonban rajtavesztett, 
mert az őr észrevette és elfogta. Különösen Cson-
káné híresztelte a dolgot, délutánonként végigjárta 
az ismerősök házait és itt is, ott is elmondta 

'nagy sopánkodással v. Vargáné esetét A megrá-
galmazott asszony végül is a járásbírósághoz for 

dult. -/<v A . * 
A csütörtöki tárgyaláson Csonka Istvánná elő-

adta, hogy nem rosszakarattal beszélt Vargánéról. 
Hallott a dologról és tovább adta, pletykázott, 
ahogy az öregasszonyok szoktak. 

Csonka Mária azzal védekezett, hogy anyjától 
hallotta a dolgot és mindössze egy ismerősének 
adta tovább. 

A biróság több tanút hallgatott kl, akik bizonyT 
tották, hogy a pletykát Csonkáék terjesztették 
A biróság Csonkánét, tekintettel öreg korára, 50 
pengő, Csonka Máriát ptdij) 40 pengő pénzbün* 
tetésrD ítélte. 

Ingyen tanítunk ki mindenkit, kl nálunk vásárol „ C S E P E L " varrógépei 
himzésre, varrásra, sőt ruha és fehérnemű szabásra is 
elsőrendű szabász tanerő által ElStí kézből, léhát legolcsóbban vásárolhatja a gépel, már bel 3 Pengős 

Sd?fL70S.bkrlé8 a'aUS Tisza Lajos körút 42/a. 
mm írnw • 

HireK 
X; Péntek. Róm. kath Ráfael főan. Pro-

testáns Salamon. Nap kél 6 óra 30 
perckor, nyugszik 4 óra 58 perckor. 

Somogyi-könyvtár nyílva hétköznapon délelőtt 
1« órától l-ig, délután 4 órától 7 óráig. A nm-
zeum nyílva délelőtt 10-től délután fél 1 óráig. 

Egyetemi könvvlár (központi egyetem I. eme-
let) nyitva délelőtt 8- l - ig , délután 3-7-ig. 

Szegeden a gyógyszertárak közül szolgálatot tar-
tanak: Apró Jenő, Kossuth Lajos sugárut 59. 
(Tel. 996.) Borbély József, Tisza Lajos körút 20. 
(Tel. 1268.) Gerle Jenő, Klauzál tér 3. (Tel. 359.) 
Moldván Lajos, Újszeged, Vedres ucca 1. (Tel. 
846.) Nagy Gy. örök., Boldogasszony sugárut 31. 
(Tel. 1125.) Selmeczy Béla, Somogyi-telep. (Tel. 5.) 

_ Rassav Károly Szegeden. R a s s a y Károly 
az ünnepekre pt'n eken délután Szegedre érkezik. 
Rassayt a hatóság magánlakásba szállásolta el. 
A képviselő tiszteletére este 8 órakor a Bohn kü-
löntermében vacsorát rendeznek. 

— A Városi Múzeum megnyitja a »szegedi ter-
mel«. A Városi Muzeum igazgatósága közli: A 
Somogyi-könyvtár olvasóterme pénteken és szom-
baton zárva, ellenben a muzeum mindkét nap dél. 
előtt 10 órától délután 4-Ig nyitva lesz. A mu-
íeum a maga részéről azzal üli meg a fogadalom 
beváltásának ünn -pét. hogy péntektől kezdve meg-
nyitja a néprajzi osztályt és a régészeti osztályt 
összekötő »szegedi termét«, ahol várostörténeti em-
lékeink nyertek elhelyezést. 

— Sirkőavatás. Néhai dr. L ő w I n g e r Adolf 
rabbinak a zsidó hitközség síremléket emelt, 
amelynek felavatása október 26-án, vasárnap dél-
után 3 órakor lesz. A hitközség elöljárósága meg-
hívja erre a kegyeletes alkalomra az elhunyt 
tisztelőit és tanítványait. 

— Adomány. T ö m ö r k é n y László, mint 3 o d ó 
Ferenc adományát, 100 penqőt küldött be szegény 
iskolás gyerekek segélyezésére. Az összeget a Szent-
győrgy-téri elemi iskolához juttattuk. 

z Gondos szülő gyermekének DcIKa iskola-
cipőt vásárol. Kárász-ucca 14 47 

H. Lengyel Grete külföldi t anu lmányú t j á ró l visszatérve, 
kozmet ika i m ű k ö d é s é t ú j r a m e g k e z d t e 

Kállay Albert ucca 1. sz. 

HOFFMflNNE nőifodrász üzlete 
Kállay Alberí u. 1. 

— Felhívás a leventékhez. A testnevelési fel-
ügyelőség közli: »Szombaton reggel a kormányzói 
fogadásánál, valamint az esti lampiőnos felvonu-
láson a leventék is résztvesznek. Gyülekezés reg-
gel a már elrendelt időben és helyen, estee 7-kof 
az egyesületeknél. A részvétel kőtelező. Pincérek^ 
cukrászok ,borbélyok felmentve.« 

— A Munkáesy-eéh és a Fészek Klub együttes 
képkiálütása (Zrinvl- és Eötvös ucca sarok; nyltvai 
délelőtt 9—1-lg és délután 3—7 lg. A legkiválóbb 
mesterek legszebb alkotásai. 

— Halottak napjának vasúti forgalma. A sze-
gedi állomásfőnökség október 31-én, november 1-ént 
és 2-án a nagyállomás és a belvárosi temető mel-
letti őrház között motorvonat forgalmat létesít 
a temetőt látogató közönség részére. A menettérti 
jegyek ára másodosztályon 54,' harmadosztályon' 
36 fillér. A kedvezmények itt is érvényesek. 

— Istentisztelet a zsinagógában péntek délután 
őt órakor, írásmagyarázat szombat délelőtt. 

— Paul Bourget: A lelkiismeret, Bibó Lajost 
Kétlelkű szerelem, Johan Bojer: A nagy éhség. 
A magyar könyvpiac legújabb szenzációi. Délma« 
gyarország kölcsönkönyvtár, 

x Ha cipő, legyen Del-Ka! Kárász-noca; 11 

K A S S S Z A L L O 
SZEGED 

KXVÉHÁZ 
ÉTTEREM 

BÁR 
Hz előkelő közönség szálltja 

ís szórakozóhelye 

Elsőrangú zenekar 

1 
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Üzlet áthelyezés miatt rendkívül olcsó áru^'tás 
Földes Izsó ruhaáruházban, Kárász 11cca 

választék — Szeged a tizedik helyen az Iskolaépítés sta-
tisztikájában. Ismeretes, hogy a szegedi fi nép-
ségekkel kapcsolatban a rókusi elemi iskolánál is 
ünnepséget tart; nak, a legutóbbi ískolaépitési prog-
ram egyik állomásánál. Ez alkalommal adjál; t az 
ötezredik t a n t e r m e t , i l l e t v e t a n i t ú i l a -
k á s t a nyilvánosságnak. Az iskolaépítésről most 
»Tájékoztató elemi iskoláink fejlesztéséről cím-
mel füzet jelent meg, amelyben P e t r i Pál állam-
titkár azt írja. hogy >ez volt Magyarországon a 
legnagyobb isko'aszervezési akció mindazok közt. 
amelyeket valaha is megvalósítottak«. A füzetből 
ezután megálla itható, hogy egyelőre még nem 
volt szó ö t e z e r i s k o l a építéséről, — ahogy 
ezt most a rókusi elemi iskolával kapcsolatba 
hozták —^ hanem ö t e z e r t a n t e r e m , i l l e t v e 
t a n i t ó i l a k á s tető alá hozásáról. A füzet rész-
letes statisztikát kőzöl az építkezésekről. Ebből 
kitűnik, hogy Szeged a t i z e d i k h e l y e n van 
35 város és vármegye között az iskolaépítés i prog-
ramban. Eszerint Szegeden, illetve a szegedi ta-
nyákon, telepeken és a környéken tető alá hoztak 
90 u j tantermet és 35 tanitói lakást. Az első he-
lyen vezet Pestmegye, ahol 1018 helyiséget építet-
tek, majd a statisztikában Szegedet megelőzi Sza-
bolcs-, Heves-, Szolnok-, Borsod-, Zala-, Vas-, Szat-
már- és Csanádmegye, ahol 133 helyiséget építetteké 
Vásárhelyen 17 helyiséget építettek és a statisz-
tika végén Baja szerepel négy helyiséggel. 

— Andersen Ne*ő: A Frank-család, Tolsztoj N. 
L.t Mérceláb. Két nagyszerű munka pompás for. 
ditásban. Világosság-kiadás. Délmagyarország köl 
esőnkönyvtár. 

AZ I D O 
S Z E G E D : 

A szegedi egyetem földrajzi Intéze-
tének meteorológiai obszervatóriuma 
jelenti, hogy csütörtökön Szegedin a 
hőmérő legmagasabb állása 16.3 fok 
Celsius, legalacsonyabb 16.7 (ok Cel-
sius. A barometer adata 0 fokra és 
lengerszinre redukálva reggel 7559 
mm., este 754.1 mm. A levegő rela-
tív páratartalma reggel 100 százalék, 
délben 92 százalék. A szél iránya dél-
keleti, erőssége 1—3 volt. 

B U D A P E S T : 
A Meteorológiai Intézet jelenti este 

10 órakor; Hazánkban a Dunántúl 
voltak folytatólagos kisebb esők. A 
hőmérséklet Sopronban és Szombat-
helyen 10—11 Celsius fokig, egyebütt 
14—1« Celsius fokig emelkedett. 

Prognózis: Továbbra is változékony 
Idő várható, még sokhelyütt esővei, 
Jelentékeny hőváltozás nflkül. 

Vidéken egy elsőrendű szálloda 
és vendéglő üzem 

url kaszinóval bérbeadó. A j á n l a t n i 
.15.000 lakos* Jeligére a kiadóba kérünk. 370 

MOS, FEST, TISZTIT 
m 28i 

Telefon: KÉMIA 5-29. 

Okvetlenül keresse fel 
Korda Eássló 

344 müasxíaloa 

butortoiúlliiásál 
az ipartestületi székház nagytermében (7. sz. fülke). 

Ipartelep: Kölcsey ucca 5. sz. 

Szövetöltönvök. . . . 
Gyermekruhák . . . . 
Felöltök 
Gummiköpenyek . . . 
Télikabátok 
Gyermek tél ikabátok. . 
Szőrmés Mikádók . . 
Nadrágok 

8 legjobb minőség'g kaphatók. 

L e g f ő b b a l k a l o m ! 

P 28"—tói 
P 8 ' - „ 
P 24"— „ 
P 1 2 - „ 
P 40 - „ 
P 12'- „ 
P 80 - „ 
P 4"— „ 

ALKALMI RUHARRUHRZ 
Széchenyi lér 3. sz. a. 
a Tisza-szálloda mellett 

a legolcsóbb!! 
Nagy választék. 3Ö4 Olcsó árak. 

Kevés pénzér t tó á r u ! k a p ! 
Á r v e r é s e n b e s z e r z e t t áruk á r u s í t á s a . 

A szegedi kirakatrendezők 
jutalmazása 

A Magyar Hét alkalmából a zsűrik által be-
terjesztett javaslatok alapján a következő ki-
rakatrendezők részesülnek jutalomban, illetve 
írásbeli e l ismerésben: 

20—20 pengő jutalmat kapnak: Nemesányl 
Béla, Ketting Lajos rőföskereskedő, Horváth 
Zoltán, Stein Péter divatárukereskedő, Hajász 
Bertalan, Schlesinger Mór füszerkereskedő, 
Bartucz József, Kecskeméti Emil füszerkeres-
kedő, Krausz Emil, Delka cipőkereskedelmi 
rt. és Kónya Etel, Knittel Konrád női ka-
lapos kirakatrendezője. 

írásbeli elismerésben részesülnek: Szabó Ist-
ván, Csillag József rőföskereskedő, Szalai 
Alfréd, dr. Salgó és Társa textilkereskedő, ifj. 
Geiszler Mihály, D o m á n Mihálv és f ia szőnyeg-
kereskedő, Brunner József, Bach és Társa, 
Linóleum ipar cég, Darabos János, Kurucsev 
Sándor rőföskereskedő, Frank Árpád, Divat-
áruház, Kék Csillaghoz, Kakas Dávid, Schle-
singer füszerkereskedő, Iványi József, Kocsis 
Ferenc füszerkereskedő, Keresztes Sándor, Ke-
resztes Péter hentes és mészáros, Laczkó Já-
nos, Vajda Imre és Társa drogéria, Deutsch 
Ferenc, Schil l inger Kálmán üvegkereskedő, 
Pap Antalné és Szakái Ilona, Szántó József 
edénykereskedő, Gábor Ilona, Gábor keleti 
szőnyegszövő, Kaufmann Manó, Deutsch Al-
bert vil lamossági vállalat, Balogh Bóza, Első 
szegedi cukorka- és csokoládégyár, Lindenfcld 
Bertalan és f ia cukorkakereskedő és Reich Ist-
ván, a Beich Mór és f ia rt. ékszerész kirakat-
rendezője. 

— A szegedi Ipari vásár. Az ipartestület szék-
házában látványosságszámba mc n > kiállítást ren. 
deznek a szegedi iparosok. A kiállítás október 
28-áig nyitva van reggel 8 órától este 8 óráig. A 
szegedi ipari vásáron tóbb mint 130 iparos vesz 
részt az összes ipari szakmák képviseletében. Ugy 
a környékbeli városokból, mint a fővárosból ér-
kező vendégek tömegesen keresik fel a vásárt és 
legteljesebb elismeréssel nyilatkoznak arról a 
munkáról, amelyet a szegedi iparosok végeztek. 
Az ipari vásár a Magyar Héten és a fogadalmi 
templomi ünnepségek napjaiban egybekapcsolódik 
a sorozatos ünnepségekkel és hogy megtekintése 
mindenki számára lehetséges legyen egész nap 
nyitva van. 

Jls: olvasó rovata 
Igen tisztelt Szerkesztőség! B. lapjuk tegnapi 

számában olvastam egy olvasó levelét »az iparos-
tanonciskolai főhivatású tenitói állások« ellen. A 
levél értelméből arra következtetek, hogy azt egy 
érdekelt írhatta. Én csak laikus vagyok, azonbun 
az ott kimutatott adatokból rájöttem, hogy a vá-
rosnak egy fillérrel sem kerül többe az iparos-
tanoncoktatás, ha alkalmaz 10 tan tó l , mintha óra-
díjas tanerőket biz meg. Tehát így munkaalkalmat 
teremt 10 tanítónak, ami a mai időben nagy szó! 
így csak pártolni lehet a főhivatású tanitók alkal-
mazását. nem pedig ellene: ni. 

Teljes tisztelettel: Egy objektív olvasó. 

és Müvészzet 
Harmónia hangversenyek 

Ma pontosan fél 8 órakor a fogadalmi templom-
ban a Palesztrina kórus hangversenye Dohnányi 
Ernő vezényletével és An'os Kálmán közreműkö-
désével. Jegy 50 fillértől 3 pengőig. 

A színházi iroda hirei: 
Ma délután fél 4 órakor ,A Gynrkovlcs lányok« 

— rendkívül mérsékelt helyárakkal. 
Ma este »Légy jó mindhalálig«. Móricz Zsig-

mond rendkívül nagy sikert aratott színmüve, a 
premier kitűnő szereposztásában. A címszerepet 
most is Károlyi Vili játssza. 

Szombaton délután »Assznnv és a bolondok«. 
Szombaton este 8 órakor második díszelőadásul, 

A. bérletben, Sik Sándor gyönyörű, nagyhatású 
színjátéka, a >Szent István király« kerül szinre 
másodszor, Tárai, Ajtai, Hortobágyi, Mágorl, Gyön-
győssy, Fáy, Nagy a főszerepekben. 

Vasárnap délután »Légy jó mindhalálig«. 
Vasárnap este »Szent István király« — harma-

dik díszelőadás. 
Rendkívül mérsékelt hely árak ma délután! 

D élmaqyarország 1 
jegyiroda Harmonía 

M A 

24 
tél 8 

Palesztrina kórus 
DOHNÁNYI vezényletével 
ANTOS KÁLMÁN kíséretével és köz-
reműködésével 

Holnap 

25 
6 óra 

SchmldJhaiier Lajos 
orgonahangversenve a szegedi FIL-
H A R M O N I K U S O K kíséretével 
Vezényel: FICHTNER SÁNDOR 

Vasárn?n 

26 
7 óra 

W é h n e r G é z a 
orgonahangversenye 
Közreműködnek: TAKÁCS Alice he-
gedű, SZENTTAMÁSI Alma ének 

A fogadalmi templomi orgonahangversenyek pon-
tosan kezdődnek. A közönség idejében foglalja 
el helyét, mert az egyes számok alatt senkit sem 
bocsájthatnak be. — Jegy 50 fillértől 3 pengőig. 

Novemb. 

6 
fél 9 

S A U E R 
HARMONIA II. BÉRLET 

E g y v a g y két h a s z n á l t 

Weriheim~kassza 
megvételre kerestetik. 

Express Szállítmányozási Rt. 
Kelemen u. 1. Telefon 12—90 és 34-es. 

Turul Bástya vasárnapi mérkőzésre jegyek szombat est ig 207» 
kedvezménnyel a Délmagyarországnál. Olcsó helvárak. 
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ereskedoipályánk 4-0, 
^ cégünk fennállásának 23r/k 

¿¡/fordulója alkalmából. 

éJ&ZEGEDEN EDDID NEM ISMERT OLCSO ÁRAKI 
Férfi PUPIIII Ing fehér, fehér mintÍT.1 . 7"95 Férfi divat zokni ^ mm«.««. . —"92 Férfi divat nyakkendő egés« Jó mlnS- Q ' O C 

sógben . £ £ u 

Férfi pupiln ing ^ „ m «*.«>« . 9*45 Férfi flór zokni «un«»« m i i i m n . 1*25 Férfi nadrág é s zoknitartó " R C e t 2 ' 8 5 

Férfi oxford ing > . . . 6'25 GFB flór zokni lejjobb mlnSsápt . . 2"25 Férfi mosóbőr keztyü fehér r. tArga 7 2 5 

Férfi háló ing I. mosott «Uon, 100 k m n 6*30 Férfi sport harisnya <ur.to. mintában 1*85 Férfi bőr bélelt keztyü péoal O - Q E 
gyártmány U u J 

Férfi alsó nadrág i. k s P P . r , w m . 4*65 Férfi kemény gallér ^ . —'94 Férfi zsebkendő . , . —"62 

Férfi alsó nadrág L Mppw, . 3*10 Férfi félkemény g a l l é r t i .^ —"82 Férfi sportsapka .«»«»wm , . 2*30 

GFB flór harisnya . 2*25 Viskosa selyemharisnya a legtar- Q , A P " 
tósabb £ L f i J 
mflselyem 

N01 flór harisnya »̂ cm . . 1*75 N61 divat keztyü . . 2 1 9 Férfi vagy női esőernyő 5"25 

№\ frikóselyem nadrág SK?*": 2*65 Női glasé bőrkeztyU gMT? . 4"75 Férfi vagy női esőernyő 6"55 

N61 trikóselyem nadrág OBOr*. 3"45 Női mosóbőr keztyü fehér 6 Í 0 Férfi vagy női esőernyő 7'85 

Női trkóselyem nadrág 4'45 Női bőr bélelt keztyü gSUr 7'85 Férfi vagy női esőernyő 8'55 

Női zsebkendő é*. - " 3 0 Nő! harisnya t a r t ó i b « * « 1"95 Női divat csíkos esőernyő 2U- 0-15 
barna vacrv kék V I V 

Nöi sweizl sapka . . 3*45 Harisnyakötő gumi £Tm ,?d™:mé. —"5B Női divat csíkos esőernyő Sftb 11-75 
lnpregnAlt műselyem I 1 • V 

Női selyem zsanllla sapka $on". 4'95 Harisnyakötő gumi - " 4 2 Női Crep de schln k e n d ő d ™ 9°25 

Az alanti cikkek kizárólag a Csekonics uccai üzletünkben kaphatók 
Angol batiszt slffon S2ES "T"": 1*20 Női himzett ing i. mo.ott .wtonb« . 2*30 Bivat íngpuplin, 2"10 

llngol mosott siffon 1a20 Ing-nadrág him*ett diTiugi№«D . . 2 49 NŐi hálÓ ing » o n ^ anya , . G"90 

„Liliom" batlsztsiffon L*™'*'.mé: 1'70 Szoknya kombiné " b e k b e n . . 2"90 Frottír törülköző » m t a 8 . é g . . . 2'48 

„Liliom" pamutvászon 1'30 Női háló ing hímzett, minden síinben 3 70 Lendamaszt törülköző t nehéi ml- Q » f C 
nSség . . C 13 

„Liliom" damaszt ŐST1.-f*. 2"40 Női trikóselyem kombiné »«. , , «.- i - c c 
kos, csipkével, nehéz minőség . . . , ™ W w Melltar Ó tflllbSl, kosir forma . . . 1-50 

Lepedő pamutvászon sssr mI: 2'25 S z o k n y a combiné ££fÍVÍT1 Ton 6"50 Melltar'Ó nansnnbél, kosAr forma . . . 85 

„ E z e r j ó " Bembergselyem 

3 - 8 5 
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Ingyenes fiimszöíanfolyam 
régi és uf varrógépvevőlnknek. 351 rix riÁnÓrilhÓ"» 
Csepel varrógépek 12 Pengős havi részletre geparunaz. 

A Z I T A L I A ÉSZAKSARKI HTJA 
IRTA: 

U M B E R T O N Ö B I L B 

Sport 
< 

Keííős mérkőzés lesz vasárnap 
a SzAK-pályán 

A vasárnapi meccsre — amint megírtuk — a 
Bástya uj összeállítású csapatával áll ki. A half-
sorban és a csatársorban lesz len. eges változás. 
Nem éppen örvendetes, hogy most a szezon dere-
kán kényszerül a Bástya változtatni a csapatán, 
hiszen eddig is az volt a legnagyobb baj, hogy 
a csapat egysége nem tudott kialakulni, viszont 
azonban a kén szeritő körülmények hatása alatt, 
jó ha a Nemzeti-meccs előtt összeszokik az uj 
összeállítású team. A csütörtöki kiadós tréning 
után összeállították a Turul ellen játszó együt-
test, amely a kővetkező: 

Beneda — Schmidt. Emmerling — Fehér, Tóth, 
Rie8z — Hernády, WahI, Fossák, Szedlacsek, Kro-
nenberger II. 

A mérkőzés délután félháromkor kezdődik. Előt-
te félegy órai kezdettel játszák le a SzAK—Vasutas 
amatőr bajnoki mérkőzést, amelyet élénk érdeklő-
déssel várnak. A Vasutas a bajnokságbrn igen 
jó startot vett, később visszaesett, most legutóbb 
Vásárhelyen a HTVE 3:l-re verte. A SzAK javuló 
formát árult el a mult vasárnapi mérkőzésén és 
Így érdekes mérkőzést várnak. 

Vágó Sándor az UTE-ba lépeíí 
Megírta a Délmagyarország, hogy Vágó Sándor, 

a SzUE sprintere és legjobb pólójátékosa, eltá-
vozni készül Szegedről. Vágó most tervét meg-
valósította, elköltözött Szegedről és Újpesten a 
Phőbus villamossági müvek szolgálatába lépett, 
versenyezni az UTE színeiben fog. Vágó távozása 
érzékenyen érin'i a SzUE-t, de az egész szegedi 
sportéletet is. 

Tössde 
Zürichi deviza zárlat : Páris 20.20.75, London 

25.01 hétnyolcad. Newyork 514.87.5, Brüsszel 71.75, 
Milánó 26.95.5, Madrid 53.80, Amsterdam 207.37.5, 
Berlin 122.59, Bécs 72 62, Szófia 3.73, Prága 15 26.75, 
Varsó 57.70, Budapest 9020, Belgrád 9.12 75, Bu-
karest 3.05 hétnyolcad. 

Budapesti valuta zárlat: Angol font 27.75—27.90, 
Belga frank 79.50—79.90, Cseh borona 16 85—16.97, 
Dán korona 152.55-153.15, Dinár 10.04—10.12, Dol-
lár 571.90—573.90, Francia frank 22 30—22 60, Hol-
landi forint 229.80—230.80, Lengyel zloty 63.70— 
64.10, Leu 3.36-3 40, Léva 4.12—4.18, Lira 29.75— 
30.05, Német márka 135.60—136.20, Norvég korona 
152.55-153.15, Osztrák shilling 80.30—80.70, Svájci 
frank 110.85-111 35, Svéd korona 153.15—15375. 

Irányzat: A mai tőzsdenyitáskor a tegnapi frank-
furti tőzsde árfolyamainak, valamint a márka 
gyengülésének hatása alatt kedvetlen hangulatban 
indult. A kontremin ujabb kísérletet tett az árak 
leszorítására, de az alacsony áraknál vevők je-
lentkeztek és az árfolyamok stabilok maradtak. 
A tőzsdeidő későbbi folyamán a külföldi arbit-
rázs vásárlásaira az irányzat megjavult és a zár-
lat bizakodó hangulatban a nipi legmagasabb 
árfolyamokon történt. A fixpiaoon a forgalom mér-
sékelt. A valuta- és devizapiac teljesen üzlettelen, 
Berlin gyengébb. 

Határidős terménytőzsde zárlat: Magyar buza 
okt. köt. 15.00, zárlat 15 00-15.01, lesz. 15.00, márc. 
köt. 16.14, Ifi l f \ zárlat 1610—1611, lesz. 16.10. 
máj. kőt. 16 42, 16.40̂  zárlat 16.40-16.41, lesz. 16.40. 
Rozs okt. köt. 8.20, zárlat — , lesz. 8.20, márc. 
kőt. 9.50̂  9.48, zárlat 9 38—9.40, lesz. 9 40. Tengeri 
máj. köt. 12.43, 12.6Q, 12.46, zárlat 12.42-12.45. 
lesz 1250. Transit tengeri máj. köt. —.—, zárlat 
10.50—10.55, lesz. 10.60. Az irányzat egyenetlen a 
forgalom csekély. 

Budapesti terménytőzsde zárlat: Buza 77-es ti-
szavidéki 14.75—15.50, 78-as tiszavidéki 14.90—15 65, 
79-es tiszavidéki 15.05-15 90. 80-as tiszavidéki 15 15 
—16.10, 81-es tiszavidéki 15 15—16 30. Tengeri tisza-
vidéki 14.90—15.10. Az irányzat tartott, a forgalom 
csekély. 

Cslkágót terménytőzsde zárlat: Buza tartott. 
Decemberre 80 ötnyolcad—egyketted. márciusra 84 
háromnyolcad—egynegved, májusra 85 hé'nvolcad 
—háromnegyed. Tengeri csmles. Decemb rre 78 
háromnegyed, márciusra 80 egynegyed, májusra 
83 egyketted. Zab csendes. Decemberre 36 hétnyol-
cad, márciusra 38 ötnyolcad, májusra 39 ötnyol-
cad. Rozs alig tartott. Decemberre 49 hétnyolcad, 
márciusra 53 ötnyolcad,, májusra 55 egynegyed. 

86 
Elkeseredetten öltünk" együtt Mindig vártuk, 

hogy eljön a 21-ik óra és mindannyiszor 
újra csalódtunk. Ismételten megállapítottuk, 
hogy amig más napszakban világosan lehetett 
érteni leadásunkat, 21 órakor alig, vagy csak 
nagynehezen tudtunk valamit is megérteni, 
másrészt minket is alig értettek. Jegyeztem: 

»A naponkinti egyszeri összeköttetés ener-
giánk fokozottabb elhasználására kényszerit 
bennünket, mivel ti is nagyon rosszul érte-
tek bennünket, meg mi is nagyon gyengén 
hallunk csak titeket. Ezért újból is kérjük, 
hogy állapítsátok meg naponkénti háromszori 
kapcsolatunk időpontját, és pedig nemcsak 
azért, hogy ti közöljétek híreiteket, hanem 
elsősorban azért, hogy a mieinket fogjátok 
fel.« 

Ez feltétlenül szükséges volt, mivel minden 
pillanatban kényszerülhettünk valami fontos 
hirt tudatni a hajóval, mint pl. »összes élel-
miszerünk beleveszett egy jéghasadékba«; 
vagy »Ugy hisszük, akkumulátoraink kime-
rültek«; vagy »A vihar összetörte a jeget, igen 
nagy veszélyben forgunk. Adjátok át utolsó 
üdvözletünket családjainknak és vegyétek 
pártfogásba gyermekeinket.« Amint láttuk 
azonban, a »CittJk di Milano« kételkedett ab-
ban, hogy esetleg valami sürgős közölnivalónk 
is lehetne; azt hitték, hogy ezentúl is minden 
jól megy tovább. Kényelmesen és nyugodtan 
ülhettünk volna tovább miattuk az állójégen, 
várva, mig megmentenek, mintha semmi ve-

szedelem sem környékezett volna bennünket. 
Ragaszkodtam hozzá, hogy: 
»Ha híreiteket leadtátok, feltétlenül meg 

kell várnotok, mig válaszolunk, minthogy itt 
sürgősen fontos dolgok történhetnek.« 

De akárcsak a sivatagban prédikáltam 
volna. Nem vártak válaszunkra Híreik, me-
lyeket minden második órában közöltek ve-
lünk, szinte gúnyosaknak tűntek előttünk. 
Mintha egy gonosz szellem uj kinpadot talált 
volna fel számunkra, ugy éreztük magunkat, 
mikor hagyták, hogy várjuk türelmetlenül 
minden órában az 55-ik percet; ha azután 
jelentkeztek, mindig ezt az egyszerű mondókát 
ismételték: »Nincs mit közölnünk számotokra. 
A viszonthallásra a következő órában.« S alig 
adták le ezt, azonnal szétkapcsoltak bennün-
ket, hogy más ügyek' után szaladgáljanak. 

Ez az állapot élénken emlékeztetett bennün-
ket az első két hétre, amikor senki sem 
akarta felfogni segélyhívásunkat. A »Cittá di 
Milano«-n, ugy látszik, azt gondolták', hogy 
az első 14 napban semmit sem adtunk le, 
mivel addig Biagi azzal foglalkozott, hogy a 

( rádiótelegráf készüléket ismét jókarba he-
lyezze; vagy honnét vették volna ezt a hirt 
az újságok? Ismételten intettek", hogy taka-
rékoskodjunk energiánkkal, de egyáltalán: 
nem gondoltak arra, hogy ők" voltak azok, 
akik annyi haszontalansággal kényszeritettek 
bennünket a fokozottabb energiafogyasztásra. 
Amint említettem, a legcsekélyebb mértékben 
sem voltak tisztában azzal, hogy ők a hibásak 

Alulírottak mtnt gyermeket at összes rokonság nevében mély fájdalommal tudatfuk, hogy szeretett 
édes anyánk 

özv. Maug Mihályné szül. Schelb Mária 
életének 77-Ik évében 1930 október hó 22-én r8vld szenvedés után elhunyt. 

Drága halottunk földi maradványalt október hó 24-én, pénteken délután 3 órakor a belvárosi 
temető halottas házából a róm. kat. szertartás szerint fogtuk örök nyugalomra helyezni. 

Nyugodjon békében. «» 
KI) Gézóné iz l l . Maug Tlona, Kxv. Marossy Kdrolyné «zfll. Maug Jullslca, E011ng Jfenrlltn« irtl. 
Maug Marlslta, Maug József. Maug Gizella. Kertész József né iilll. Maug Emma, Maug MlQöly 
gyermekei. Maug Józsefné irtl. Jartk Mtir la, Maug Mihály né szttl. Husztl ZsuzsKa menyet. Kis Géza, 

Föling Henriit, Kertész József vejei. 
Siratják még testvérei, trnokii, nnoka vejei és dédunokája, Minden kUlön ériestlés helyett. 

B e b i z o n y o s o d o t t t ó i n , 
flsze--

hogy ha háztartást szükségletét olcsón flftf*!* 
Jt és fól akarta beszerezni, azt csak v v l fi" 

fflsje cem-ge ro»<T és i?rm^nTn*ietéb?n (Tisza Lajos körút és Klgyé ucca sarok) eszközölheti. 31 

BC4L lGN/llTt. 
Kelemen ucca 5. 

női és férfi ru&a árulásában 
a legolcsóbban beszerezhetők r 

Női kabát szőrmézve . , . 
Női divat kabát szőrmézve. 
Női bundák 
Ijrfi doublé kabát . . . 
Fekete télikabát szőrmével 
Bőrkabát • • » • • • » 
Piu és leány télikabát . , 

P 50 ' -— t ó i 
p 42' — n 
p 120' — N 
p 60' — n 
p 66' — II 
p 90' — II 
p 18* — II 

r r 

Nagy szövetraktár. 135a Elsőrangú szabóság. 
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abban, hogy hanyagságuk miatt az első két 
hétben hiába kísérleteztünk a segélyhívással. 
Végül is meg kell ezt már mondanom. Egy-
szersmindenkorra nyíltan keli már beszélnem. 

17-én ezt írtam: »Három nap óta nem sike-
rült közölni veletek távíró utján ujabb koor-
dinátáinkat, mivel továbbra is arra vagyunk' 
itélve, hogy mindig 20 óra 55 perckor érint-
kezzünk veletek, oly órában, amikor már bor-
rasztó rossz az érthetőség. Mégegyszer ismé-
teltem juníus 8-iki leadásunkat. Szükségte-
lenül fogyasztjuk energiánkat, mikor hírein-
ket közöljük veletek és ti nem hallgatjátok 
meg azokat. Mégegyszer is erélyesen kérem, 
legalább tíz percig legyetek mindannyiszor 
felvevésre készen, amikor üzeneteiteket közöl-
tétek velünk. Akkor legalább koordinátáinkat 
és az egyéb sürgős újságokat közölhetjük' 
veletek, ha előzőleg nem is tudtunk volna 
megérteni benneteket.« 

Ugyanaznap még helyzetünket is Ismertet-
tem velük. Néhány nap óta csaknem válto-
zatlanul egyhelyben voltunk, mintegy őt mér-
földnyire a Foyn-szigettől, ahogy a téi»kép 
nyomán becsülni tudtuk távolságunkat. Ezért 
hozzáfűztem még: 

»Három nap óta itt pompás az idő, derült, 
nagyszerűen lehet látni. Jó lenne, ha kihasz-
nálnátok ezt a jó időt. A kért dolgoknak 
legalább egy kis részét küldjétek el. mindenek-
előtt csónakot, élelmet, cipőket és fegyvert. 
Helyzetünk még mindig aggasztó.« 

(Folyt, köv.) 

Szeged sz. Mr. városi szin&áz 
P é n t e k e s t e »/« 8 óra i k e z d e t t e l B é r l e t s z ü n e t 

Légy jó mindhalálig 
Színdarab 3 felvonásban, 9 képben. Irta: Móricz 
Zsigmond. Rendezi: dr. Németh Antal. Személyek: 

Az I. felvonás 
Nyilas Misi — ~ — 
Orczy, az els5 diák — 
Ghimessy, a vasfejű — 
Föszörményl, a rosszcsont 
Sándor Mihály, mindenes 
Andrássy, a jeles 
Csuka, a kicsi —• — 
Szegedy Feri , az úr f i — 
Tök Marci — — — 
Tennenbaum, az flgyvéd — 
Láng — — — — 

Valkal t aná r u r — — — 
Viola - — — — 
Bella - — — — 
Doroghy Sanyi — — 
Pedellus — — — — 
Llsznyal n r , VIII. o. szo-

bafönók — — — 
Nagy u r , Vin. o. tan., a 

bölcs — — — — 

szereplői» 
— Károlyi Vilmos 
— Fehérvári I m r e 
— Kállai Gyula 
— Bnlog János 
— Magyaríts Imre 
— Ruzicska Antal 
— Schaffer Pál 
— Radó József 
— Oláh Dezső 
— Schwarcz Lajos 
— Farkas Béla 
— Herczeg Vilmos 
— Tártos Klári 
— Gabányi Böske 
— Ungvári Laci 
— Szilágyi Aladár 

— Balogh János 

— Rónai Bél« 

А II. felvonás szereplői: 
Nyilas Misi — — — 
Török bácsi — — — 
Török néni — — — 
Tlonka kisasszony 
János u r — — _ _ 
Doroghyné — — — 
Viola — — — — 
Bella ~ — — — 
Doroghy Sanyi — — 
Traf ikosné — — — 
Házigazda — — — 
Pőstalaky, vak öreg u r — 
Takar í tónő — — — 

Károlyi Vilmos 
Rónai Imre 
Gyöngvössy Erzsf 
Acs Rózsi 
Palásthy Géza 
S. Geszti Rózsi 
Pár tos Klári 
Gabányi Böske 
Ungvári Laci 
Kurusa Margit 
Ácsai Rezsó 
Sümegi ödön 
Hegedűs Böske 

А III. felvonás szereplői» 
Nyilas Misi — 
Igazgató — ' — 
Pedellus — — — 
Viola - — — 
Törökné — _ 
Rendőrtiszt — — 
Valkay, tanárok 
Sarkady 
Bagoly — 
Gyéres — 
Juhász — 
Csiszár — 

Károlyi Vilmos 
Zilahy Pál 
Szilágyi Aladár 
Pár tos Klári 
Győngvössy Erzsi 
Glasz Károly 
Herczeg Vilmos 
Nagy György 
Hortobágyi A. 
Marinkovics Sebő 
Gál Ferenc 
Csordás György 

Felelős szerkesztő: PÁSZTOR JÓZSEF. 
Nyomatott a kiadótulajdonos Délmagyarország 
Hirlnp. és Nyomdnvállalal Hl. könyvnyomdájában 

Felelős üzemvezető: Klein Sándor. 

Apróhirdetések 
A következő napra csak délután 5 óráig fogad el 

apróhirdetést a kiadóhivatal. 

Feltéllen diszkrét, lépcső-
házi bejára tú , csinos búto-
rozott kis szobát keresek. 
Leveleket ármegjelöléssel a 
kiadóba kérek. »Feltétlen 
diszkrét« jeligén. 

Kic>l udvari bútorozott 
szoba 15 pengőért kiadó. 
Báró Jósika u. 43., föld-
szint jobbra . 

Egy csinos, különbejáratu 
udvari bútorozott szoba 
november l - r e kiadó. Ko-
rona u. 15., I. ím. , 4. lép-
cső, 15. aj tó . 

K e r e s e k t á g a s b ú t o r o z o t t 
s zobá t kizárólagf te le fon-
haszná la t t a l . „Nov . l - r e " 
j e l igé re . 

Egy szoba, konyhás lakás 
kiadó. Megtudható Csuka 
ucca 28., üzl i tben. 

ДО 
»Perfekt« főzőnő állást ke-
res november l-re. Cim 
Vitéz ucca 4., Kovács. 

Felsőkereskedelmi érettségivel 
bíró, katonavleelt fiatalember 
á l l á s t k e r e s . 
Gyors- és gépírásban jArtae. 
Magyar, német nyelvet ezrtban 
és írásban tökéletesen bírja. 
Válaszokat „Тйгектб" jeligére a 
kiadóba kérem. 150 

Jó megjelenésű fel irónők, 
kiszolgáló leányok, szakács-
nő vidékre felvétetnek. — 
Kertész elhelyező i rodájá-
ban, Feketesas ucca 16. 

Bőrkabátokat 
lérfi és nőit készilek. 

Fes tés t é s lav lásl váHa 'ok 

Gábor Imre s 
Vásárhely! sugá ru l 21. sz. 

Gimna l t i leánykához ,ne-
meslelkü, 30—40 éves. füg-
getlen úr inő anyahelyettes-
ként állandó ot thont ta-
lálhat állami nyugdíjas há-
zában. Levelek: Honsz cso-
port , Dorozsma. 

Kiszokjáióleány 
c n k o r k a t i z l e t b e f e lvé te t ik 
azonna l r a . — E n g l ü n d e r 
F r i d a c u k o r k a ü z l e t , Szé-
c h e n y i - t é r 7. 379 

ADÁS-VÉTEL 
Fodor telepen jófekvésü 

házhely igényjogosultnak 
átadó. Értekezni lehet Ti-
sza Lajos körút 45., II. 
emelet, 4. 

Antlh b n f o r o M 
Szekreterek, vitrinek, könyv-
szekrények, sublótok, garnitn-
r&k, flzókek, asztalok, külön-
féle kézimunkák olcsón kapha-
tók. Antik bntort rossz álla-
potban is készpénzért veszek. 
B0hronéf Tisza Lajos körút 63. 

Eladó egy fehér zomán-
cos ágy, egy kis üstház üst-
tel. Debreceni u. 18 c. sz. 

Mübuíor 
legszebb kivitelben, legolcsóbb 
áron készül Buta János 
müasztalosnfil, Vasasszentpéter 
neca 25. Mintadarabok megte-
kinthetek a kiéllitAson. A ki-
állított bntorok a tavaszi vásáron 
is elismerést nyertek. 884 

Használt szekrényt éjjelt 
szekrénnyel vennék. Török 
Hor thy Miklós u. 4. fldszt. 

Csipke (Hetscherli) passzi-
rozva csak néhány napig 
kapható. Róka u. 8. 

f e n n é k jó állapotban le-
vő női ke rékpár t Kvsz-
pénz« jeligére. 

Megvenném Jókai Mór ösz-
szes müveit. »Olcsó ár« je-
ligére a Délmagyarország 
kiadóhivatalába. 

»Egyedül« jeligére levél 
van a kiadóban. 

>Fehér-fekete« jeligére le-
vél érkezett. 

Megismerkednék intelligens 
urifiuval. »18 éves« jeli-
gére. 

28 éves lntel 'lgens, jóállásu 
ur i f iu kizárólag intelligens 
uri leány bará t ágát keresi. 
»Komoly 28« jeligére. 

38 éves. csinos intelligens 
úriasszony korrekt úriem-
ber bará t ágát keresi — 
»Komoly nő« jeligére. 

Ur i ' l i megismerkedne 16— 
18 éves uri leánnyal, mozi-, 
sz inházpartnernek. vasárna-
pi szórakozás céljából. — 
Szőkék előnyben. Casanova. 

S z i m p á t i a . 
Kérem l evé lben közölni, 
hogy ismerkedés hol én mikor 
vofna lehetséges, „ F ő t I § z t M 
jeligére. 363 

I W l W U 
32 éves özvegy intelligens, 
jó megjelenésű izraelit) nő 
fér jhez menne izraelita, 
b i í tos ekszisztencjával ren-
de lkező fé r f ihez . Ál lássa l , 
6000 P és k e l e n g y é v e l r en -
delkezik Komoly reflek-
tánstól kérk kimerí tő vá-
laszt »Komoly« jeligére a 
kiadóba. 

R e u m a «u«» 
Kénmáias ? 

gyógyfürdők állandóan vehet ik 
a tiszapartl Wagner fürdőben. 

Szerdán e;-te Mérey u. 6. 
sz. alatt elveszett egy nad-
rágszár. Kérem illő Juta-
lom mellett behozni szabó-
üzletbe. 

Oroszhalak 
nagyban és kicinyben leao'csóbban kaphatók 

Kertész Adolfnál, ЙЗзЛг 

Clpésziizlef áthelyezés!! * S S i 
a n. é. közönséget, hogy clpéSzUzletemet 

Kálvária ucca 16. sz. a'ót 
Kelemen ucca 2. sz. alá helyeztem ál. 

KS b k " U c s pils Z s u l á D . J ó z s e f . 
SnBPPPS&KMHHI&CHHnEHBBIVaHH 

Autógaraget 
teherautónak megfelelő nagyot keresek. 
Schöpflinné, Attila ucca 3. szám. 374 

H A L ! 
Legolcsóbb árban órusit mindenféle élő tiszat 

helat 373 

Bitó halcsarnok. Telefon 15-12. 
SCáByha n a g y r a k f á r a k | 

Aradi éi Hid uccóban 1 5 3 » 

^ Vargánál . 
^ H i " " * uitiJtpjiMiwBmiwî iiwwMMgaiWMMBMBM» 

Árverésen vett 
3 drb. szőrmés télibunda. 2 drb. fekete szőrmés féri! 
télikabát 1 drb. női bőrkabát nagy alakra, 2 drb. 
rövid női aranyfóka kabát és egy női bárány bunda 
nagyon olcsón eladók. Azonkívül a nagyon olcsó férfi 

és női cipőárusítás még mindig larl. 372 
S z a b ó é s V á r k o n y l 
Széchenyi lér 9. szám. Korzó Mozi-ház (Zsólér-ház). 

F í n V P l P m V A vidékről érkező vendégek szi> 
"ül®1*"1" ves flgye|mét felhívom, hogy a 
Tiszapari 6. sz. a. vendéglőmben az ünnep-
ségek alatt a régi jóhirnevö Onozóné főzi a 
szegedi halpaprikás!. 

Ugyanott disznótoros ebéd és vacsorák 
kaphatók. 232 Szives pártfogásukat kéri 

:Puzsin, vendéglős. 

Ш6П MIHÁLY 
Aradi ucca 4. 

gyárosnál SZEGED 
Telefon 469. 

Mindennemű kOtélAra, zsineg, zsAk, 
ponyva, lótakaró, haló»z és tenni) Kóló, 

gyermek hintók, tornaszerek 4 
g y á r i á r o n k a p h a t o k . 

4089-1930 számhoz. 371 
Á r v e r é s i h i r d e t m é n y . 

Alulírott bírósági végrehaitó az 1SS1. évi LX. tc. 102. 3-a érteimé-
hen ezennel közhírré teszi hogy a szegedi kir. járásbíróság 1930. 
évi 1674 számú végzése következtében dr. Barta Dezső ügyvéd állal 
képvisel! Neu Ernő lávára 200 pengő és járulékai ereiéig 1930. évi 
lebruár hó 8-án foganatosított kielégítési végrehajtás ut)án felfllfog-
lalt és 2063 pengőre becsült kővetkező Ingóságok, u. m.: házi búto-
rok és egyéb Ingök nyilvános árverésen eladattak 

Mely árverésnek a szepedi klr. járásbíróság 1930. évi Pk. 42733. 
szímu végzése folytán 300 nengő tőkekövetelés, ennek Időközi ka-
matai és eddig összesen 2125 pengőben biróllag már megáHap'tott 
s felmerülendő költségek ereiéig Szeged, Feketesas ucca 15. szám 
alatt le 'ndő eszközlésére 1930. évi október hó 31. napiinak délelőtti 
egynegyed 11 órá|a határidőül kitüzetik és ahhoz venni szándékozók 
olv megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok ax 1881. 
LX. tc. 107., 108. §-al értelmében készpénzfizetés me'lett a legtöb-
bet ígérőnek szükséf eie'én a becsáron alul is el fognak ada'.ni. 

Ke t Szeged, 1930 évi rk 'óber hó 2. n ip l ín . 
Dr. Boér, klr. blr. végrehaitó 

4478—19?0. számhoz. 371 

Á r v e r é s i h l r d e l m é n y . 
Alulírott biróságl végrehaitó az 1881. évi ' X. t.-c. 102. §-a értel-

mében ezennel közhirrí feszi, hogy a szegedi klr járásbíróság I9 '0 
évi 7048. «zimu végzése követkéz ében dr. flarta Dezső ügyvéd 
á'tal képviselt D'lmagyarország H'rlap- és Nyomdavállalat Rt. (avára 
16 pengő és láru'ékal ereiéig 1930 évi au jusz 'us hő 23-án foganato-
sított kielégítési végrehajtás ut | in felülfoglalt és 2100 pengőre becsült 
következő ingóságok, u. ra.: híxi bu orok is egyéb ingók nyilvános 
árverésen eladatnak. 

Ezen árverésnek a szegedi klr tírásblrőság 1930 évi 'Pk. 53458. 
számú végzése folytán 16 pengő tőkekövetelés és eddig összesen 
12 57 pengőben bíróilag mír megüllapiiott n felmerülendő kö'tség»k 
ereiéig Szeged, Párisi körút 36 szám atatt leendő eszközlésére 1930. 
évi Október hő 27. naniának délelőtti háromnegyed 12 örála hat«r-
Id'fli kl űzetik és ahhoz venni szándékozók oly megiegyzésse' hivat-
nak meg. hogy az érintett ingóságok a i 1881. évi LX t.-c. 107 és 
m §-al értelmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek 
szükség esetén a becsáron aiftl is el fognak adatni. 

Szeged, 1930. évi szeptember hó 27. naplán. 
Dr. Boér, klr. bir.végrehajtó< 

Redőnyös amerikai Í r ó a s z t a l tölgyfából 
294 drb.-kint 150 Pengő 
W I r t l \ é s R e n g e y n é l , Horváth Mihály ucca 7. 


